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ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ 

Predsjednica 
Vlasta Hubicki, 
potpredsjednici 
Josip Kovačić i 
Dragutin Ranogajec

DINAMO TROPHY KRENUO IZ KRAPINE 

M. Čerček: Oduvijek
mi je bio san igrati u
Dinamu, a onda sam u
finalu Kupa zabio gol.
Gdje ćeš veće sreće!

IZ RUSIJE
S LJUBAVLJU (do Zlatara) 
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OPJEVAO ZAGORJE Ruslan Allakhverdiev: 
napola Rus, napola Azerbajdžanin 
i veliki zaljubljenik u Hrvatsku
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OBILJEŽAVANJE DANA DRŽAVNOSTI

Delegacija Krapinsko – zagorske županije 
položit će vijence i zapaliti svijeće 25. lipnja
kod spomenika Lijepoj našoj u Zelenjaku

AKTUALNO

Povodom obilježavanja Dana 
državnosti, Krapinsko – zagorska 

županija organizira u nedjelju, 25. 
lipnja, kod spomenika Lijepoj našoj u 
Zelenjaku, polaganje vijenca i paljenje 
svijeća. Događanje počinje u 19,00 sati.
25. lipnja 1991. godine, Hrvatski sabor 
donio je Ustavnu odluku o samostal-
nosti i suverenosti Republike Hrvatske, 
proglasivši Republiku Hrvatsku samo-

stalnom i neovisnom državom. Dan 
državnosti je službeni državni blagdan 
te se taj dan ne radi.
Do 2001. godine, Dan državnosti se 
obilježavao 30. svibnja svake godine, 
u spomen na konstituiranje prvog 
višestranačkog Sabora 1990. godine. 
Danas se taj datum obilježava kao 
spomendan – Dan Hrvatskoga sabora. 
(jj) 

ZBOG FATALNE POGREŠKE U OBRTNOJ TEHNIČKOJ ŠKOLI U SPLITU

Odgođena državna matura 
iz hrvatskog jezika 

Do daljnjeg je odgođena državna
matura iz hrvatskog jezika, zbog 

toga što je netko u Obrtnoj tehničkoj 
školi u Splitu, umjesto ispita iz 
hrvatskoga jezika – esej na obje ra-
zine, učenicima podijelio ispitni ma-
terijal iz hrvatskog jezika – test, koji 
se trebao održati danas. 

- 19. lipnja 2017. godine, pristupnici 
državne mature školske godine 
2016./2017. u 9 su sati pristupili pola-
ganju ispita iz Hrvatskoga jezika – Esej 
na A (višoj) i na B (osnovnoj razini). U 
jednoj je splitskoj školi kompromiti-
ran sadržaj ispita iz Hrvatskoga jezika 

– Test na A (višoj) i na B (osnovnoj) ra-
zini. Umjesto ispita iz Hrvatskoga jezi-
ka – Esej, na obje razine učenicima je 
podijeljen ispitni materijal iz Hrvatsk-
oga jezika – Test. Nacionalni centar 
za vanjsko vrednovanje obrazovanja 
donosi Odluku o odgodi ispita iz 
Hrvatskoga jezika – Test na A (višoj) 
i na B (osnovnoj) razini nakon koje će 
u suradnji s Ministarstvom znanosti 
i obrazovanja pristupiti izmjeni Kal-
endara državne mature 2016./2017. 

- stoji u priopćenju Nacionalnog 
centra za vanjsko vrednovanje obra-
zovanja. (jj)

Udruga dragovoljaca i veterana 
Bedekovčina organizira 17. tradi-
cionalne Sportske igre branitelja

U nedjelju, povodom obilježavanja 
Dana državnosti, Udruga drago-
voljaca i veterana Domovinskog 
rata Bedekovčina organizira 17. 
tradicionalne Sportske igre bran-
itelja, koje će se održati na prosto-
ru jezera udruge. Sudjelovat će oko 
350 branitelja, njihovih obitelji i 

građana, a natjecanja će se održati 
u pet disciplina - pripremanje 
kotlića, viseća kuglana, streljaštvo, 
lov ribe na plovak i belot. Pok-
rovitelji su Krapinsko - zagorska 
županija i Općina Bedekovčina. 
Svečano otvorenje igara je u 9.30 
sati. (jj) 
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Krapinsko - zagorska županija,
Grad Krapina, Obrtnička komora 

KZŽ i Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina u pros-
torijama Županije potpisali su Spora-
zum o suradnji u organizaciji 25. Za-
gorskog gospodarskog zbora, koji će 
se i ove godine održati u sklopu Tjed-
na kajkavske kulture u Krapini.
Zagorski gospodarski zbor pred-
stavlja najveće okupljanje i promo-
ciju gospodarstvenika Krapinsko 

- zagorske županije, a sve više i gos-
podarstvenika iz susjednih županija.
Od početnih 40-ak izlagača na prvoj
gospodarskoj izložbi, 2016. godine
na Zagorskom gospodarskom zboru
izlagalo je rekordnih 375 izlagača iz
cijele sjeverozapadne Hrvatske, osam
županija, Zagreba te Slovenije, Bosne
i Hercegovine, Srbije i Mađarske.
Osnovni je cilj održavanja izložbe
predstavljanje javnosti proizvoda i
proizvođača s područja Hrvatskog
zagorja koji svojim radom, znan-
jem i umijećem pridonose razvoju
različitosti hrvatskog gospodarstva.

Austrija i Istra
Predsjednik OK KZŽ Davor Pleško 
rekao je kako se organizatori trude iz 
godine u godinu podizati Gospodar-
ski zbor za stepenicu više, te je poz-
vao izlagače da se pridruže ovoj je-
dinstvenoj manifestaciji. Josip Grilec, 
predsjednik HGK ŽK Krapina, dodao 
je kako je Gospodarski zbor dobra 
reklama ne samo u Hrvatskoj, nego 
i u susjednim zemljama.  

- Vjerujem da će nas poslužiti vrijeme,
da će naši izlagači biti zadovoljni, da
će uspješno predstaviti svoje proiz-
vode posjetiteljima te da će sklopiti 
neka nova poznanstva i partnerstva i
s drugim gospodarstvenicima - rekao
je.
Zemlja partner ovogodišnjeg ZGZ-a je
Austrija, dok će kao županija partner
sudjelovati Istra.

- Proteklog je vikenda na Trgu Ljude-

vita Gaja ovdje u Krapini održan Sa-
jam braniteljskih zadruga i ono što mi 
je posebno bilo drago, jest da su me 
pojedini izlagači iz Šibensko - knin-
ske županije, koja je bila županija 
partner Gospodarskog zbora prošle 
godine, pitali za rujan, jer su zain-
teresirani za sudjelovanje na Za-
gorskom gospodarskom zboru. To 
znači da su s prošlogodišnjeg Zbora 
ponijeli pozitivna iskustva - rekao 
je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.  
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar najavio je posjet istarske 
županijske delegacije Zagorju u 

srpnju, kako bi se dogovorila daljnja 
suradnja između dviju komora i kako 
bi se što bolje pripremili za Zbor.

Prepoznali i investitori
- Ovo radimo za naše obrtnike i po-
duzetnike, i Gospodarski zbor je
prije svega zahvala doprinosu
kompletnom razvoju Krapinsko -
zagorske županije. S druge strane,
Gospodarski zbor je i promocija
Zagorja kao destinacije koja je pri-
jatelj svih poduzetnika i obrtnika,
koja je prepoznata od investitora
kao sredina u koju vrijedi doći in-
vestirati, a za to postoji nekoliko

razloga. Prije svega, to što su naši 
domaći poduzetnici i obrtnici po-
kazali da imaju kvalitetne proiz-
vode, koji su prepoznati ne samo 
na domaćem, nego i na inozemnom 
tržištu, da se papirologija koja je 
potrebna za izgradnju novih ob-
jekata, kod nas u Krapinsko - za-
gorskoj županiji i gradu Krapini, 
koji ima svoj poseban odjel, dobiva 
brzo, te da smo spremni interveni-
rati i mijenjati prostorne planove 
u najkraćem mogućem roku, ako 
procjenimo da je te investicija od 
interesa za Krapinsko - zagorsku 
županiju - zaključio je Kolar. 

POTPISAN SPORAZUM: KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA, GRAD KRAPINA, 
OK KZŽ I HGK ŽK KRAPINA ORGANIZIRAJU 25. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR

“Gospodarski zbor oblik je promocije 
Zagorja kao destinacije koja je prija-
telj svih poduzetnika i obrtnika” 
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U Krapini je održana konstituirajuća 
sjednica Skupštine Krapinsko 

- zagorske županije, na kojoj je za
predsjednicu jednoglasno izabrana
Vlasta Hubicki, a za potpredsjednike
Josip Kovačić i Dragutin Ranogajec.
Na sjednici Skupštine inače je bilo 39
od 41 vijećnika i oni su prisegnuli da
će svoju dužnost županijskih vijećnika
obavljati savjesno i odgovorno, da će
se pridržavati Ustava, zakona i Statu-
ta Krapinsko - zagorske županije i da
će štititi ustavni poredak RH.

Mandati u mirovanju
Osim predsjednice i potpred-
sjednika, izabrano je i mandatno 
povjerenstvo, na čijem je čelu Nina 
Gradiški Zrinski te Odbor za izbor 
i imenovanja, čiji je predsjednik 
Tomislav Končevski, nakon čega su 
izabrani predsjednici, potpredsjed-
nici i članovi ostalih stalnih radnih 
tijela Županijske skupštine. 
Inače, svoje su osvojene mandate 
u mirovanje stavili Željko Kolar, ko-
jeg će u Skupštini zamijeniti Re-
nata Dolenec, Irena Šafranko, koju 
mijenja Mirela Behin, Vera Hrvoj, 
umjesto koje u Skupštinu ulazi Alek-
sandar Piljek, zatim Anđelko Topo-
lovec, umjesto kojeg je ušao Alojz 
Sajko, umjesto Jasmina Krizmanića 

u Skupštinu ulazi Kristina Rafaj, 
umjesto Ivana Maligeca ulazi Renata 
Novak, umjesto Stjepana Merkaša 
u Skupštini je Ivan Hren, a umjesto 
Sanje Kovačić u Skupštinu je ušao 
njezin novi potpredsjednik Dragutin 
Ranogajec. 
Mandat je nakon 12 godina u 
mirovanje stavio i predsjednik za-
gorskog HDZ-a Žarko Tušek, na čije će 
mjesto u Skupštini upasti Danijel Vnuk.

- Čestitke izabranim vijećnicima i
vijećnicama Županijske skupštine,
županu i njegovim zamjenicima.
Radujem se što u ovom sazivu
Skupštine ima 16 žena, četiri više
nego u prošlom mandatu, kao i što

će Županijska skupština raspravljati 
vrlo demokratski i sa željom za što 
boljim razvojem našeg najljepšeg 
frtalja svijete, Krapinsko - zagorske 
županije - rekla je nova/stara pred-
sjednica Županijske skupštine, na 
koju se nadovezao i župan Kolar:

- Ljudi su izabrali, i sad je na nama da
te projekte s kojima smo izašli pred
ljude i realiziramo. Stvorili smo uv-
jete da odmah možemo početi raditi,
jer u ova tri mjeseca je izvršna vlast
radila svoje poslove i nagomilale
su se točke dnevnog reda koje smo
trebali riješiti. Stoga se zahvaljujem
svim predsjednicima stranaka koji
su postigli međustranački dogovor
što se mogla izabrati sva tijela. U
prošlom sazivu donijeta su dva
strateška dokumenta: Strategija
razvoja KZŽ do 2020. godine i Mas-
ter plan razvoja turizma do 2025.
godine. Tamo smo naveli koji su
najznačajniji projekti za Krapinsko

-zagorsku županiju i načine na koje bi
ih trebalo realizirati. Pozivam sve da
zajedno pokušamo realizirati te pro-
jekte. Za sve nove prijedloge i inici-
jative sam otvoren, za svaku vrstu
razgovora. Želim sjediti za stolom i
razgovarati apsolutno sa svima koji
žele raditi za dobrobit naše županije.
Uvjeren sam da smo apsolutno svi
koji danas sjedimo u ovoj vijećnici
na tom putu. Izazovi pred nama su

veliki, Europski fondovi su otvoreni, 
a najviše o nama samima ovisi ko-
liko ćemo novaca povući i koje ćemo 
strateške projekte uspjeti realizirati. 
Naravno da ćemo imati različita 
mišljenja o mnogim stvarima, da 
se oko mnogih stvari nećemo niti 
složiti, ali u svakom slučaju bitno je 
da imamo jednu komunikaciju koja 
će biti stalna i na jednoj određenoj 
razini. - zaključio je Kolar. 

Ruka suradnje
Svim vijećnicama i vijećnicima 
čestitao je i Žarko Tušek.

- Vjerujem da će svi vijećnici ra-
diti u interesu Krapinsko - zagorske
županije. Mi koji smo nakon ovih
izbora opozicija, naravno da ćemo
imati u mnogim stvarima drugačije
viđenje rada i razvoja KZŽ. Inzistirat
ćemo da se barem dio stvari koje smo
nudili u programu, provodi u politici
Krapinsko - zagorske županije. Ja ću
dakako kao zagorski saborski za-
stupnik, predsjednik HDZ-a, najveće
političke stranke na području KZŽ i
predstavnik politike Vlade RH ponu-
diti ruku suradnje svima, ne samo
županijskoj vlasti i vijećnicima, već
svim izabranim lokalnim čelnicima,
kako bismo zajedno kroz jednu sta-
bilnu politiku zajedno činili dobro
našem Hrvatskom zagorju - zaključio
je Tušek.

U Krapini održana konstituirajuća sjednica Županijske skupštine

Predsjednica Vlasta Hubicki, potpred-
sjednici Josip Kovačić i Dragutin Ra-
nogajec, Žarko Tušek svoj vijećnički 
mandat prepustio Danijelu Vnuku
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U Donjoj Stubici održana je 
konstituirajuća sjednica Gradsk-

og vijeća, na kojoj je za predsjednika 
Vijeća izabran je Nikola Boromisa iz 
SDP-a, dok su potpredsjednici Sandra 
Belinić iz Laburista i nezavisni vijećnik 
Krunoslav Vnučec. 
Većinu od osam vijećnika u gradskom 
vijeću ima koalicija SDP - Laburisti - 
HSU - HNS, tri vijećnika ima HDZ, dva 
su vijećnika s nezavisne liste Kruno-
slava Vnučeca te po jedan vijećnik iz 
Hrvatske stranke svih kajkavaca i iz 
koalicije HSP-a Ante Starčević i ZS-a.  
Odluke o izboru predsjednika Vijeća i 
njegovih zamjenika donesena je jed-

noglasno. 
Kako donosi Radio Stubica, zbog 
hitnosti, konstituirajuća je sjednica 
ujedno bila i radna te je jednoglasno 
donesena odluka o formiranju jedne 
mješovite vrtiće skupine u Dječjem 
vrtiću “Bubamara” u Donjoj Stu-
bici. Kako je objasnio gradonačelnik 
Nikola Gospočić, u vrtić je pristigao 
velik broj zahtjeva za upis djece u 
vrtić, njih preko 60. S obzirom na to 
da djecu nije bilo moguće smjestiti u 
postojećih šest, donesena je odluka 
prema kojoj će biti formirana još jed-
na vrtićka skupina, za koju je osigu-
ran i adekvatan prostor. (ab) 

Poštovani mještani grada Krapine 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i gradonačelnik Grada Krapine!

Poštovani mještani grada Klanjca 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i gradonačelnik Grada Klanjca!

U Donjoj Stubici održana 
konstituirajuća sjednica 
Gradskog vijeća, koja je zbog 
hitnosti slučaja postala i radna

N. Boromisa predsjednik 
Vijeća, S. Belinić i K. Vnu-
čec zamjenici, donesena 
i odluka o formiranju još 
jedne skupine u vrtiću 
“Bubamara”

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

Za predsjednicu pregrad-
skog Gradskog vijeća 
izabrana Tajana Broz
Održana je konstituirajuća sjed-

nica Gradskog vijeća grada 
Pregrade. Nakon davanja svečane 
prisege svih vijećnika, izabran 
je novi sastav Odbora za izbor i 
imenovanje. Jednoglasnom odlu-
kom, za predsjednicu Vijeća izabra-
na je Tajana Broz, za prvog potpred-
sjednika Ivan Škrinjar i za drugog 
potpredsjednika Željko Kamenski.
Na sjednici su izabrani i novi članovi 
ostalih radnih tijela vijeća:  Man-
datne komisije, Odbora za Statut 
i Poslovnik te Odbora za proračun 
i financije. Svečane prisege na 
sjednici su dali gradonačelnik 
Marko Vešligaj te njegova zam-

jenica Gordana Križanec Ružić. U 
kratkom obraćanju, gradonačelnik 
je čestitao izabranim vijećnicima 
na ostvarenim rezultatima izbora 
te dobivenom povjerenju građana 
Pregrade. Također je izrazio želju i 
nadu za zajedničkom kvalitetnom 
suradnjom i predanim radom.
U Gradsko vijeće izabrani su 
sljedeći članovi: Milan Šoštarić, 
Mario Ivanjko, Ivan Škrinjar, Stj-
epan  Miklaužić, Tajana Broz, Rob-
ert Baričević, Milan Flegar, Vesna 
Petek, Nataša Herek, Mladen 
Burić, Jasna Vnuk, Željko Kamenski, 
Danijel Petek, Goran Vukmanić i 
Vesna Hohnjec. (jj) 
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Poštovani mještani grada Oroslavja
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i gradonačelnik Grada Oroslavja!

Poštovani mještani grada Pregrade
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i gradonačelnik Grada Pregrade!

“KAKO, ZAŠTO I ZA KOGA”

Veronika Kolman sudjelovala na konferen-
ciji o novoj nacionalnoj strategiji za mlade

OKUPLJANJE U STUBIČKIM TOPLICAMA, GDJE SE NALAZI SJEDIŠTE 
ŠVICARSKO - HRVATSKOG DRUŠTVA

Švicarska diplomatska delegacija 
posjetila Zagorje
U posjetu Krapinsko - zagorskoj 

županiji prošlog je tjedna bila 
švicarska diplomatska delegacija. 
Posjet je započeo okupljanjem u 
Stubičkim Toplicama, s obzirom na to 
da se ondje nalazi sjedište Švicarsko 

- hrvatskog društva. Dobrodošlicu 
diplomatima poželjeli su zamjenici 
krapinsko - zagorskog župana, Jasna 
Petek i Anđelko Ferek - Jambrek. 
Delegaciju, koja je brojala 33 člana, 
predvodili su Peter Zimmerli, koji 

je nadređen svim veleposlanicama 
i veleposlanicima Švicarske u svi-
jetu, zatim veleposlanik Švicarske u 
Hrvatskoj Stefan Esterman i velepo-
slanik Švicarske u Austriji Christoph 
Bubb. Članovi delegacije su tijekom 
posjeta Zagorju održali i radni sas-
tanak na kojem je, između ostalog, 
bilo riječi i o novostima u bilateral-
nim odnosima Republike Hrvatske i 
Švicarske, koje su stupile na snagu 
od 1. siječnja ove godine. (jj)  

U Hotelu Panorama u Zagrebu, 
održana je dvodnevna konferen-

cija “Kako, zašto i za koga: nova na-
cionalna strategija za mlade” na kojoj 
je u ime Savjeta mladih KZŽ sudjelov-
ala predsjednica Savjeta Veronika 
Kolman. Konferenciju su organizirale 
Mreža mladih Hrvatske i Zajednica 
informativnih centara za mlade u 
Hrvatskoj, u sklopu projekta “Korak 
naprijed: zajedno do nove strategije 
za mlade”, financiranog iz programa 
Erasmus + u sklopu Ključne aktivnosti 
3 – Podrška reformi politika.
Na konferenciji su mladi te pred-
stavnici vlasti i istraživača tijekom 
dva dana razmijenili svoja mišljenja o 

tome kakva nam je nacionalna strate-
gija za mlade potrebna te na kakvim 
je temeljima izraditi, kako bi nova 
strategija za mlade za period nakon 
2017. godine donijela kvalitetne poli-
tike koje će omogućiti poboljšanje 
životnih uvjeta mladih u Republici 
Hrvatskoj. Naime, provedba aktualne 
strategije za mlade završava s krajem 
ove godine, radi čega je potrebno 
započeti strukturirani dijalog o 
sadržaju novog dokumenta između 
svih ključnih dionika i zainteresiranih 
aktera. Na konferenciji su predstav-
ljena razna istraživanja te su govorili 
razni domaći i inozemni stručnjaci u 
području politike za mlade. (ZI) 
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Ruslan Allakhverdiev, napola 
Rus, napola Azerbajdžanin, 

Hrvat u duši. Tako bi se moglo opi-
sati simpatičnog glazbenika koji je 
igrom slučaja, nakon što mu se ses-
tra udala u Zlatar, upoznao Hrvatsku 
i zavolio je do te mjere da sada živi 
na zagrebačkoj adresi. Za Tportal.hr 
otkrio je sve o svojem prvom susretu 
s Hrvatskom i zagorskim bregima, ali 
i o ljubavnoj priči koja ga je naposl-
jetku natjerala da se preseli u Lijepu 
Našu. 

Fatalan susret
- Sjećam se, kada sam prvi put izašao 
iz auta i vidio tu zelenu divljinu i 
mir... To nikada nisam vidio u Rusiji. 

Ti bregovi, taj zrak. U Ivanovu je sve 
monotono i isto. Jedino što mi se nije 
svidjelo kod vas su vijugave ceste. 
Bude mi zlo - rekao je Ruslan za Tpor-
tal.  
U Zlatar je prvi puta došao kada 
mu je bilo 15 godina, kod sestre na 
praznike. Upoznao je u Zagorju ekipu 
koja ga je naučila hrvatski, a onda se, 
kada je već studirao, dogodio fatalan 
susret sa Zlatarščankom Martinom. 

- Bila je neka trka po Ivančici. I spazim 
je tamo. Znaš kako smo se zapravo 
upoznali? Trčeći jedno pored drugog! 
Bilo je predivno. Nikakav klub, nika-
kav party... Bilo je baš romantično 

- ističe Ruslan. 
On se morao vratiti u Rusiju, no nas-
tavili su se dopisivati, a naposljetku je 
Martinu i oženio te se s njome pre-
selio u Zagreb, gdje radi kao tehničar 

Ruslan Allakhverdiev: napola Rus, napola Azerbajdžanin i 
veliki zaljubljenik u Hrvatsku

U Zlataru upoznao ljubav svog života, 
pa sa svojim ruskim bendom opjevao 
Zagreb i Zagorje 

https://www.youtube.com/watch?v=WPHZx4STnRw
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u poduzeću koje se bavi čeličnim kon-
strukcijama.

Pjesnik u duši
U duši je pjesnik, pa je, dok je bio raz-
dvojen od Martine, počeo skladati 
pjesme o Hrvatskoj iz nostalgije, s obzi-
rom na to da ga je u dalekom Zlataru 
čekala ljubav njegova života. Zbog 
ljubavi je postao i prvi student iz Iva-
nova koji je došao studirati u Zagreb. 
Zagreb ga, kaže, podsjeća na St. Peter-
burg, a ljude nerijetko ljude uspoređuje 
s klimom.

-  Topla klima – topli odnosi. Hladna 
klima – hladni odnosi. U Rusiji je sve 
ugodno hladno i monumentalno. U 
Hrvatskoj malo i toplo - ističe. 
Najviše ga fascinira kako Zagorje čuva 
svoju tradiciju, kako si ljudi međusobno 
pomažu i kako je zemlja obrađena, te 
koliko ljudi ide u crkvu. No, ipak je na 
oprezu. 

- Iako su Rusi na prvu hladniji, jednom 
kada se upoznaju, puno su međusobno 
iskreniji. Ovdje su svi ljubazni na prvu, 
ali što se događa ispod toga, ne možeš 
znati - kaže. 
Napisao je mnogo kajkavsko - purger-
skih stihova o Zagrebu, Zagorju, Hrvats-
koj i svojoj ljubavi iz Zlatara, a naposljet-
ku je sa svojim bendom iz Ivanova, Istra 
Na Istom, snimio album na hrvatskom 
jeziku koji je oduševio publiku u Rusiji. 
Bendu je jako privržen, pa za sada nije 
počeo glazbenu karijeru u Hrvatskoj. 
Otkriva i kako je život u dijelu Rusije 
gdje je on živio izrazito skroman, pa 
tako liječnici ondje zarađuju 1600 kuna. 
Njegovi roditelji su u mirovini, a njego-
va će sreća biti potpuna kada se i oni 
presele u Hrvatsku, što im je u planu. 
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Poštovani mještani grada Zlatara
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i gradonačelnica Grada Zlatara!

Poštovani mještani grada Donje Stubice
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i gradonačelnik Grada Donje Stubice!

BOGAT PROGRAM U SKLOPU “NOĆI KRAPINSKOG PRAČOVJEKA”

Održan Sajam braniteljskih zadruga i 
koncert Opće opasnosti, najbolji roštilj 
pripremili krapinski bikeri 
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Poštovani mještani općine Budinščina
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Budinščina!

Poštovani mještani općine Lobor
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnica Općine Lobor!

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U sklopu manifestacije “Noć 
krapinskog pračovjeka”, 

Krapinčani su proteklog vikenda 
uživali u bogatom programu. U petak 
je u Galeriji grada Krapine otvorena 
izložba “Felix u gostima” Srećka 
Puntarića Felixa. Sljedećeg dana je 
na Trgu Ljudevita Gaja održan Sa-
jam braniteljskih zadruga, kojem je 
prisustvovao i ministar hrvatskih bra-
nitelja Tomo Medved. 

- Ovdje je danas 30-ak braniteljskih 
zadruga, dok je ukupno 286 aktivnih 
braniteljskih zadruga u Republici 
Hrvatskoj. Radi se iznimno kvalitet-
nom projektu koji Ministarstvo 
hrvatskih branitelja podržava. Mi 
smo ponosni na branitelje zadrugare 
i podržavamo ih u tim djelatnostima. 
Ono što je važno, jest da ćemo danas 
po prvi puta ovdje u Krapini, pored 
ovog izložbenog djela gdje mještani 
mogu vidjeti i kupiti proizvode, 

održati i Okrugli stol. Naime, ovdje 
su s nama predstavnici Ministarstva 
poljoprivrede, Ministarstva region-
alnog razvoja i ravnatelj Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje - rekao je 
ministar. 

Razvoj društva
- U protekla tri mjeseca, ovo je 
četvrta ovakva aktivnost. Potičemo 
naše hrvatske branitelje na orga-
niziranje, na proizvodnju, na podiza-
nje sposobnosti, a sve s ciljem poti-
canja zapošljavanja i razvoja našeg 
društva. Hrvatski branitelji i danas, 
20 godina nakon Domovinskog rata, 
imaju itekako što pokazati hrvatskom 
društvu - dodao je Medved. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je ministru Tomi Med-
vedu i državnoj tajnici Nevenki Benić 
na sjajnom projektu.  

- Braniteljske zadruge primjer su kako 
bi trebalo funkcionirati poduzetništvo 
u čitavoj Republici Hrvatskoj. Bran-
itelji koji su najzaslužniji za stvaranje 

nastavak na idućoj stranici...
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Poštovani mještani općine Zagorska Sela
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Gradsko vijeće i načelnica Općine Zagorska Sela

Poštovani mještani općine Stubičke Toplice
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Stubičke Toplice!

hrvatske države, pokazali su da i 
u miru daju svoj doprinos razvoju 
države - rekao je Kolar. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je kako je iznimno 
ponosan što su se branitelji okupili 
upravo u Krapini. 

- Jako mi je drago što u sklopu tradicio-
nalne manifestacije “Noć krapinskog 
pračovjeka” možemo ovdje ugostiti 
naše braniteljske zadruge. Vjerujem i 
siguran sam da će ovo postati tradici-
ja i da ćemo svake godine imati ovdje 
priliku ugostiti hrvatske branitelje 
zadrugare - istaknuo je Gregurović.

Radionice i glazba
Na krapinskom Trgu, svoj 50. 
rođendan proslavio je i Radio Hrvats-
ko zagorje Krapina. Okupljeni su se 
prisjetili prvog javljanja, a pjesmu 

“Popevke sem slagal” za tu su pri-
godu, umjesto snimke od prije 50 
godina, izveli pjevači KUD-a “Lira” iz 
Tuhlja, KUD-a “Zlatko Baloković” iz 
Krapinskih Toplica i krapinskih Iliraca. 
Uslijedilo je sjećanje prvog tehničara 

RHZK-a Vinka Rihtara s javljanja iz 
muzeja na Starom gradu. U večernjim 
satima održan je koncert Trnja i Opće 
opasnosti, a sljedećeg dana program 
je preseljen na Hušnjakovo. Pos-
jetitelji su mogli razgledati Muzej 
krapinskih neandertalaca, sudjelovati 
na radionicama bojanja i izrade sjeki-
ra i koplja, a programu su sudjelovali 
Udruga Špiljski medvjed Cerkno, 
Pleme špiljskog medvjeda iz Krapine, 
Trakošćanski streličari, Muzej Rad-
boa i Gljivarsko društvo Krasnica iz 
Krapine, uz glazbeni program grupe 
Exband. U sklopu Roštiljijade, u pri-
premanju roštilja natjecalo se devet 
ekipa: Moto klub Neandertal bik-
ers, Grad Krapina, Gljivarsko društvo 
Krasnica, Ekipa 5+, Stolnoteniski klub, 
BiP (Bobovje i Pristava), Trakošćanski 
streličari, DVD Krapina i ekipa TZG 
Krapine.
Žiri u sastavu Tomislav Leljak, Žarko 
Puljek i Goran Blaško ocijenio je 
pripremljenu hranu - prvu nagradu 
odnio je Neandertal bikers, druga je 
bila ekipa 5+, a treće mjesto osvojio 
je Stolnoteniski klub Zagorec. 

nastavak s prethodne stranice..
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U Krapinu je u sklopu “Noći krapin-
skog pračovjeka” u subotu sti-

gao i legendarni trofej Kupa velesa-
jamskih gradova, koji je prije točno 
pedeset godina, 1967., GNK Dinamo 
osvojio nakon pobjede u finalu pro-
tiv Leeds Uniteda. Time je ujedno 
označen početak Dinamovog Trophy 
Toura, u sklopu kojeg će trofej obići 
16 gradova Hrvatske te Bosne i Her-
cegovine. Mnogi Dinamovi navijači 
iskoristili su priliku za fotografiranje 
s trofejem, ali i dvojicom poznatih 
nogometaša iz te zlatne generacije 
koja je trofej dovela u Zagreb - Zlat-
kom Škorićem i Marijanom Čerčekom.

Neviđena proslava
- Bio sam klinac, imao sam 18 godina, 
i nije mi bilo ni na kraj pameti da ću 
igrati finale jer sam bio junior. No, 
tako se potrefilo, da sam igrao tu fi-
nalnu utakmicu, i što je najbolje, još 
sam zabio i gol. Gdje ćeš veće sreće 
za tako mladog dečkića kojemu je od 
malih nogu bio san igrati u Dinamu, 
a kamoli osvojiti tak prekrasni pehar, 
i još zabiti gol - prisjetio se Marijan 
Čerček, a otkrio nam je i kako su pro-
slavili osvajanje Kupa.  

- Slavili smo već u Leedsu nakon utak-
mice. Nakon predaje pehara bio je 
banket. Međutim, po povratku u Za-
greb, to je bilo neviđeno. Bila je masa 
ljudi na ulicama grada koji su nas 
dočekivali... Nešto prekrasno - kaže. 
Nogomet se, prema njegovom 
mišljenju, promijenio u odnosu na 

te davne godine, jer, rekao je, sve se 
razvija, pa tako i sport. 

- Što se tiče samog nogometa, mi smo 
težili tehnici, igralo se na drugačiji 
način. Naravno, kakvo se sve razvija 
u svijetu, tako je i nogomet otišao 
naprijed. Sad je bitna snaga, moć, 
brzina, jer sve ovo ostalo možeš 
naučiti. Možda sam nostalgičan, ali 
po meni, mi smo igrali ljepše nego 
što igraju ovi danas. No, to je stvar 
ukusa - istaknuo je Čerček, dodavši 
kako mu je jako drago, što je GNK 

Dinamo organizirao Trophy Tour.
 
Ljubav prema klubu

- Trophy Tour meni osobno znači jako 
puno, a pretpostavljam i svim mojim 
kolegama, jasno, nama koji smo živi, 
jer nas, nažalost, nema puno. Ako će 
svugdje biti doček kao ovdje u Krapini, 
onda ćemo biti zadovoljni. Ovdje je 
prekrasno. Rođeni sam Zagrepčanin, 
ali smatram da Zagreb spada pod Za-
gorje jer smo nekih deset kilometara 

od Zagorja, i jer mi je blizak ovaj jezik, 
bliski su mi ljudi, međutim, ne pravim 
razliku. Navijači Dinama i u Krapini, i 
u Slavoniji, i u Hercegovini, i bilo gdje 
drugdje, imaju nešto zajedničko - ra-
zumiju ljubav prema klubu, koju i ja 
gajim od malih nogu - zaključio je 
Čerček. 
Navijači su se u sklopu programa Tro-
phy Toura mogli učlaniti u GNK Dinamo, 
kupiti prigodne suvenire, zaigrati na-
gradnu igru te stolni nogomet. (jj) 

U KRAPINU STIGAO I LEGENDARNI DINAMOV TROFEJ KUPA VELESAJAMSKIH 
GRADOVA STIGAO, A S NJIME I NOGOMETNE ZVIJEZDE IZ 1967. GODINE - 
ŠKORIĆ I ČERČEK

M. Čerček: Oduvijek mi je bio san igrati u 
Dinamu, a onda sam u finalu Kupa zabio gol. 
Gdje ćeš veće sreće za jednog mladića!

Poštovani mještani općine Đurmanec
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Đurmanec!

Poštovani mještani općine Radoboj
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Radoboj!
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Poštovani mještani općine Gornja Stubica
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Gornja Stubica!

Poštovani mještani općine Hraščina
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Hraščina!

U Galeriji grada Krapine u petak je 
otvorena izložba karikatura “Fe-

lix u gostima”, Srećka Puntarića Fe-
lixa. Izložbu je otvorio gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, a u glaz-
benom programu nastupili su učenici 
OGŠ pri OŠ Augusta Cesarca Krapina – 
odjel puhači. Puntarić u Galeriji grada 
Krapine gostuje nakon 20 godina. 
Predstavlja se s 80 karikatura po 
vlastitom odabiru, što je svojevrsni 
društveno - politički pregled pro-
tekla četiri desetljeća. Rođen je 1952. 
godine u Zagrebu. Diplomirao je na 
Fakultetu strojarstva i brodogradnje 
i nekoliko godina radio kao projek-
tant. Prve karikature objavio je u 
humorističkom časopisu “Kerempuh 

1975.” Od tog vremena pojavljuje se 
u gotovo svim tadašnjim dnevnim 
i tjednim novinama. Prvu stalnu 
suradnju ostvario je u sportskom 
magazinu “SN Revija”, a kasnije u 

“Sprintu”. U dnevnom listu “Vjesnik” 
surađivao je od 1986. U rubrici “Felix” 
u “Večernjem listu” redovito izlazi od 
proljeća 1995. Surađuje također i s 
europskim humorističkim časopisima 

“Nebelspalter” (Švicarska) i “Eu-
lenspiegel” (Berlin - Njemačka). 
Sudjelovao je na gotovo svim kolek-
tivnim svjetskim izložbama i festivali-
ma karikatura, gdje je osvojio trides-
etak nagrada i priznanja. 
Izložba u krapinskoj Galeriji ostaje ot-
vorena do 20. kolovoza. (ZI) 

GALERIJA GRADA KRAPINE

Do 20. kolovoza pogleda-
jte izložbu najpoznatijeg 
hrvatskog karikaturista 
Srećka Puntarića Felixa 

ZAHVALJUJUĆI SREDSTVIMA MINISTAR-
STVA KULTURE I GRADA KRAPINE

Galerija dobiva novu 
fasadu, a uredit će se 
i kućica u dvorištu, u 
kojoj će se održavati 
umjetničke radionice
Zahvaljujući sredstvima Minis-

tarstva kulture i Grada Krapine, 
započela je obnova Galerije grada 
Krapine.

- Fasada je propala zbog vanjskih 
utjecaja i kapilarne vlage, stoga 
će Galerija dobiti novu fasadu, a 
obnovit će se i kompletna stolarija, 
sanirat će se dimnjak i promijeniti 
limovi -  otkrila nam je ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović. 
Uz Galeriju, započela je i prva faza 
radova na obnovi kućice u dvorištu, 

koja je sastavni dio Galerije. 
- Nakon što obnovimo fasadu, 
krovište i stolariju, slijedeće go-
dine ćemo je urediti i iznutra, tako 
da ćemo u tom prostoru moći 
održavati razne radionice, ra-
dit ćemo s keramikom, staklom, 
izrađivat ćemo nakit i slično. Bit će 
to jedan novi prostor za održavanje 
umjetničkih radionica - ističe G. 
Pavlović.
Radovi bi trebali završiti do početka 
Tjedna kajkavske kulture u Krapini u 
rujnu. (jj) 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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Poštovani mještani općine Marija Bistrica
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Marija Bistrica!

Poštovani mještani općine Mihovljan
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Mihovljan!

U KRAPINI ODRŽANO TREĆE IZDANJE FESTIVALA KRAPINJON

Posjetitelji uživali u odličnim koncer-
tima, kreativnim radionicama, street 
basketu, lovu na blago i projekciji 
filmova s TFF-a
U Krapini je održano treće izdanje 

festivala Krapinjon, koji orga-
nizira istoimena udruga. U tri dana, 
posjetitelji su mogli uživati u kon-
certima, predavanjima, izložbama, 
projekcijama filmova i raznim radi-
onicama, a i interaktivno sudjelovati 
u nekim natjecanjima. Program je 
započeo otvorenjem izložbe krapin-
skog foto kluba i zanimljivim “Pacific 
Crest Trail” predavanjem Nikole Hor-
vata, nastavljen je guitar showom, 
natjecanjem u soliranju, pri čemu su 
podijeljene vrijedne nagrade, a večer 

je završila koncertom triju bendova 
- Media Stresa, Čudnoređa i pobjed-
nika ovogodišnjeg HGF-a, Like Kolo-
rado iz Zagreba.

Swing ples
Drugog dana festivala posjetitelje je 
na Hušnjakovom dočekao kreativni 
kutak koji su činili: Koliberi Original, 
izrada vilinskih krila, društvene igre, 
likovne i glazbene radionice te muze-
jska igra “Igraj i evoluiraj”. Po prvi 
put, održana je radionica swing ple-
sa, a krapinski izviđači predstavili su 
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Poštovani mještani općine Krapinske Toplice
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 
vijeće i načelnik Općine Krapinske Toplice!

Poštovani mještani općine Sv. Križ Začretje
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 
vijeće i načelnik Općine Sv. Križ Začretje!

svoje igre i radionice. Na igralištu os-
novne škole “Ljudevit Gaj”, održana 
je i jedna sportska priredba - street 
basket. Uz prijavljenih osam ekipa, 
natjecanje je potrajalo do kasno u 
večer, a ekipe i publika kasnije su se 
proveselili na Hušnjakovom, uz četiri 
benda: Man on the Moof, Batistuta, 
Ogenj i Sloming Moops. 
Posljednji dan festivala kreativnom 
kutku pridružio se znanstveni kutak, 
tako da se na Hušnjakovom, osim 
raznih radionica u domaćoj proizvod-
nji, moglo prisustvovati i štandovima 
sa znanstvenim pokusima, koje su 
pripremili učenici i profesorice iz 

pregradske OŠ Janka Leskovara, a i 
zagrebački gosti, udruga eSTUDENT. 

Novi murali
Pobjednička ekipa treasure hunt 
natjecanja osvojila je vrijedno blago, 
a festival je već tradicionalno zat-
voren projekcijom kratkometražnih 
filmova s Tabor Film Festivala, ovog 
puta u Muzeju krapinskih neander-
talaca.
Udruga već najavljuje nove aktivnosti 
kroz godinu, prvenstveno oslikavanje 
novih street art murala, a lagano već 
počinju pripreme i za četvrto izdanje 
festivala Krapinjon. (ZI) 
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Atraktivan Cadillac Eldorado Josipa 
Broza Tita u nekoliko je trenuta-

ka, koliko je u nedjelju na fažanskoj 
rivi čekao prijevoz trajektom u svoj 
dom na Brijunima, privukao pažnju 
brojnih turista koji su ga željeli foto-
grafirati ili barem rukom prijeći preko 
zavodljivih linija američkog dizajna 

‘50-ih godina prošlog stoljeća - piše 
Glas Istre.

Oporavak u Zagorju
Automobil iz 1953. godine, prve 
generacije tog modela i rijetke serije, 
dug je 5,6 metara, a predsjedniku 
Jugoslavije darovali su ga kanadski 
iseljenici.
Razlog zašto ga se moglo vid-
jeti u Fažani, je njegov povratak s 
ovogodišnjeg “oporavka” u Zagorju. 
Od travnja su ga servisirali djelatnici 
Presečki grupe iz Krapine. Bio je to 
treći odlazak Cadillaca u Zagorje na 
remont.

- Prije 11 godina Presečki grupa, 
predsjednika Hrvatskog oldtimer 

saveza Antuna Presečkog, je obavila 
kompletnu revitalizaciju automobila, 
odnosno motora i limarije. Sada je 
išao na jedno manje osvježivanje, 
riješeni su manji problemi s motorom, 
servisiran je kočioni sustav i sanirana 
limarija. Cadillac je trebao biti i na 
otvorenju muzeja oldtimera koji je 13. 
lipnja u Krapini trebao otvoriti Antun 
Presečki, ali kako postav nije gotov 
te je otvorenje odgođeno za jesen, 
tako je Presečki izrazio želju da se 
tada na otvorenje kao zvijezda vrati 
i Titov automobil, rekao je Sušac za 

Glas Istre.
Cadillac je danas jedan od eksponata 
izložbe “Tito na Brijunima” u Nacio-
nalnom parku, ima svoj objekt u ko-
jem je smješten uz ostale eksponate. 

Vožnja po Brijunima 
Kako privlači pažnju silnih posjetitelja 
tako se i mnogi od njih, požele pro-
vozati njime. No, tu si povlasticu ne 
priušte svi. Naime, za sat vremena 
vožnje, kojom se obiđe cijeli otok, 
treba se predbilježiti dan ranije i iz-
brojiti 5000 kuna. (ZI) 

ATRAKCIJA S BRIJUNA ODUŠEVILA I TURISTE U FAŽANI

Poštovani mještani općine Petrovsko
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Petrovsko!

Poštovani mještani općine Bedekovčina
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Bedekovčina!

Titov Cadillac vratio se kući sa servisa 
u Zagorju, u Krapinu dolazi ponovo na 
rujansko otvorenje Muzeja oldtimera
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U KAPELI SV. ANTUNA U GRABROVCU ODRŽAN TRADICIONALNI BLAGOSLOV 
DJECE, CVIJEĆA, BICIKLA I DJEČJIH KOLICA

P. Nikola Martinjak: Pokušajmo svojom 
dobrotom, strpljivošću i ljubavlju zadužiti 
ovaj svijet i vrijeme u kojem živimo
Tradicionalni osmi po redu blago-

slov bicikla, dječjih kolica, djece i 
cvijeća održan je ove nedjelje u kape-
li sv. Antuna Padovanskog u Grabrov-
cu pokraj Zaboka. Misno slavlje pred-
vodio je pater Nikola Martinjak DI, uz 
zabočkog župnika Marijana Culjaka, 
koji je ujedno glavni inicijator ovog 
događanja. 

Putokaz života
P. Nikola okupljenim je vjernicima, 
tumačeći evanđelje, rekao kako ih Bog 
neizmjerno ljubi.

- Bogu možemo po Isusu Kristu reći: 
“Tata, hvala ti što si me učinio Isuso-
vim bratom i sestrom”. Poznato nam 
je kako je vjera čin povjerenja i potpu-
nog predanja Bogu. To je milost koja 
nam kaže da Bog jest, da se brine za 
nas, da je poslao svoga Sina za naše 
spasenje. Živa vjera znači odazvati 
se svjesno Bogu. On je naš Stvoritelj 
i dobri Otac. Vjerovati znači odaz-
vati se Bogu i reći: “Evo me, tu sam. 
Slušam Tvoju riječ. Daruj mi milost 
da Tvoja riječ odjekne u mom srcu 
i potrese moje cijelo biće, kako bi je 

mogao slijediti. Nema mi postane 
putokaz života” - istaknuo je p. Nikola, 
dodavši kako su sveti Antun, bl. Alojzi-
je Stepinac i brojni drugi sveci, primjer 
kako toliko možemo pružiti drugima 
osmjehom, toplom riječju, stiskom 
ruke ili nekom drugom gestom.

- Pokušajmo i mi svojom dobrotom, 
strpljivošću i ljubavlju zadužiti ovaj 
svijet i vrijeme u kojem živimo - 
zaključio je. 
Na kraju misnog slavlja, domaći 
župnik Marijan Culjak zahvalio je 

župljanima na organizaciji blagoslova 
i pročitao pismo Međubiskupijskog 
sjemeništa u Zagreba u kojem se 
navodi kako je župljanin Martin Fiket 
primljen u sjemenište na zagrebačkoj 
Šalati. 

Zbor mladih
Misno slavlje pjevanjem je uveličao 
Zbor mladih zabočke župe sv. Jelena 
Križarice, a po završetku svete mise 
uslijedio je blagoslov djece, cvijeća, 
bicikla i dječjih kolica. (jj) 

PRIGODNO UZ SVETKOVINU SV. VIDA

Udruga vinogradara, vinara i podruma-
ra Vinski Vrh proslavila peti rođendan
Udruga vinogradara, vinara i po-

drumara Vinski Vrh u subotu 
je proslavila Dan udruge, koji se 
veže uz svetog Vida, koji se slavi 15. 
lipnja. Proslava petog rođendana 
počela je svečanom misom u 
kapelici u Prasvetištu na Vinskom 
Vrhu, a predvodio ju je župni vikar 
u Mariji Bistrici, vlč. Ivan Zovko. Na-
kon mise, proslava je nastavljena 
kod klijeti predsjednika Udruge 
Zdravka Horvatića, dodjelom di-
ploma i priznanja vezanih uz ocjen-
jivanje vina 8. travnja ove godine, 
nakon čega je uslijedilo druženje 
uz glazbeni sastav Cubiks i prigodni 

domjenak. Stručno povjerenstvo u 
sastavu Zdenko Ivanković, Mirela 
Osrečak i Goran Marmilić ocjen-
jivalo je 48 uzoraka vina. Uz šest 
priznanja, Udruzi je dodijeljeno 15 
bronci i srebra te 12 zlata. Uz petu 
godišnjicu djelovanja, dodijeljene 
su zahvalnice članovima stručnog 
povjerenstva, koji u istom sastavu 
prate Udrugu od osnivanja, za-
tim Svetištu Majke Božje Bistričke, 
Općini Marija Bistrica, Turističkoj 
zajednici Općine Marija Bistrica, 
DVD-u Tugonica - Podgrađe te po-
jedincima koji na bilo koji način 
pomažu rad udruge. (ZI) 
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Poštovani mještani općine Jesenje, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Jesenje!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke borbe

 te sretan Dan državnosti želi Vam Uprava 
Muzeja Hrvatskog zagorja!

U subotu je u sklopu “Ljeta u 
Mariji Bistrici” održana 12. 

Glazbena večer Limene glazbe KUD-
a “Lovro Ježek”, u Hudekovoj bašči 
na središnjem bistričkom trgu. Uz 
domaćine i organizatore, nastupili 
su Klapa Bistrica i Ansambl Zagorje, a 
u jednom dijelu, Limenom glazbom 
KUD-a “Lovro Ježek” dirigirao je pro-
slavljeni Robert Homen. U nedjelju je 
održana kazališna predstava za djecu 
Kazališta “Smješko”, “Bajka o ribaru 
i ribici”. Radi se o predstavi nastaloj 
prema istoimenoj bajci Aleksandra 
Sergejeviča Puškina, u režiji Ivane Bo-
ban, u kojoj su glumili Mirta Zečević, 
Ivana Boban i Hrvoje Zalar. 

“Bistrički zvukolik”
“Ljeto u Mariji Bistrici” nastavlja se 
već u četvrtak, tradicionalnim Sus-
retom umirovljenika Krapinsko 

- zagorske županije. Uz pozdravne 
govore od 10 sati, uslijedit će nas-
tup KUD-a “Lovro Ježek”, i to Limene 
glazbe, Folklorne i Tamburaške sekci-
je i Malog vokalnog sastava, te Zbora 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica 

“Bistričko zvono”. Nakon programa 

na središnjem bistričkom trgu, u 11 
sati u bistričkom Svetištu služit će se 
sveta misa, nakon koje će umirovljen-
ici nastaviti druženje. Istog dana od 
19.30 sati na rasporedu je novi kon-
cert iz koncertne sezone “Bistričkog 
zvukolika”, u organizaciji udruge 
Svesvir. Nastupit će Gudački kvartet 

“Sebastian”, kojeg čine Anđelko Krpan  
(violina), Teodora Sucala Matei (vio-
lina), Nebojša Floreani (viola) i Zlatko 
Rucner (violončelo), te kao gost Ivan 
Krpan na klaviru. Ulaz je slobodan.

“Susreti folklora”
U subotu KUD “Lovro Ježek” orga-
nizira 30. Susrete folklora, koji na 
središnjem bistričkom trgu počinju 
u 19 sati. Uz domaćine, nastupit će 
KUD-ovi “Laz”, “Remetinec”, “Klinča 
Sela”, “Zora”, Piškorevci, “Dragutin 
Domjanić”, Vugrovec, “Slavko Kolar”, 
Palešnik, “Oporovec”, Oporovečki 
Vinogradi, “Osif Kostelnik”, Vuk-
ovar, “Ljuba voda” Ljubeščica i “Lju-
devit Gaj” Mače. Nakon prezent-
acije hrvatske kulturno - umjetničke 
baštine, uslijedit će zabava uz Boss 
band. (jj) 

“LJETO U MARIJI BISTRICI”

Posjetitelji uživali u 12. Glazbenoj večeri 
Limene glazbe KUD-a “Lovro Ježek”, a 
mališani u predstavi “Bajka o ribaru i ribici”
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U  organizaciji ŠTK Zlatar, na 
terenima u Zlataru odigran je 

narančasti teniski turnir za djecu do 
godina u regiji Središnja Hrvatska, 
kalendara natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza. Nastupilo je ukup-
no šest odličnih tenisačica i tenisača 
koji su igrali svaki sa svakim i na 
kraju su se zbrajali bodovi iz svih 
pet susreta, koliko je svaki sudionik 
odigrao. Igralo se po principu round 

- robin na dvanaest poena, a kod 
rezultata 6:6 igrao se zlatni poen. 
Ispred ŠTK-a Zlatar, nastupili su 
Vanja Kobeščak, Tea Horvat, Matej 
Futivić i trenutno vodeća tenisačica 
Središnje Hrvatske za djecu do de-
vet godina, Lana Gršić. Iz Dugog Sela 
nastupila je Iva Grgić, a iz Zaboka 
Ilija Šandor. Nakon razigravanja 
svih sudionika u skupini  po prin-

cipu svaki sa svakim, prvo mjesto i 
pehar pripali su Lani Gršić, koja je 
pobijedila u svih pet mečeva i os-
vojila ukupno 47 bodova, druga je 
bila Vanja Kobeščak s osvojenih 36 
bodova, treće mjesto pripalo je Iliji 
Šandoru s 32 boda, četvrto mjesto 
osvojila je Iva Grgić s 30 bodova, 
peti je bio Matej Futivić s 24 boda i 
posljednje, šesto mjesto, pripalo je 
Tei Horvat s 12 osvojenih bodova. U 
ukupnom poretku regije Središnja 
Hrvatska, Lana Gršić je s novih 45 
bodova s ovog turnira povećala svoj 
bodovni saldo na ukupno 183 boda, 
drugoplasirani u ukupnom poretku 
je Ivor Gačić sa 127 i trećeplasirani 
Leon Rošćak s 121 bodom. Nova 
teniska uzbuđenja na rasporedu su 
sljedećeg vikenda na natjecanju u 
Novskoj. (ZI) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

IZVORNO IME: Zootopia
REDATELJ: Byron Howard, Rich Moore  
ŽANR: Animirani
ULOGE: Martina Čvek, Filip Riđički, Maja Posavec, Nikša Butijer, Jerko 
Marčić, Ranko Zidarić, Enes Vejzović, Vanda Winter
TRAJANJE FILMA: 109 minuta 

SADRŽAJ FILMA:
Zootropola je grad kakav još niste vidjeli. U njemu žive sve životinje od na-
jmanje do najveće i što je najvažnije mogu biti štogod požele. U Zootropoli 
živi moderno civilizirano društvo, životinje hodaju na dvije noge i odijevaju 
se za posao. Zečica Iva Hoplić, u povijesti je prva policajka koja stupa na 
dužnost i polako otkriva da to i nije lako ali uz pomoć lukavog prevaranta, 
lisca Nikole Divljana, uspijeva uspješno riješiti svoj prvi veliki slučaj. Ne pro-
pustite upoznati sve čari Zootropole i njezinih svestranih stanovnika!

Ljeto u Krapini -  ULAZ SLOBODAN

24. 06. SUBOTA 19:00
ZOOTROPOLA

IZVORNO IME: Transformers: The Last Knight
REDATELJ: Michael Bay  
ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Mark Wahlberg, John Goodman, Anthony Hopkins
TRAJANJE FILMA: 150 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn 

SADRŽAJ FILMA:
Pripovjedač Anthony Hopkins nas uvodi u priču povijesnim prizorima, uz 
scene viteza na konjima, zapaljenim strijelama do nacističke Njemačke 
pa sve do suvremenog doba. Grad je devastiran, Optimus Prime pluta 
beživotno u svemiru, a Cade Yeager je tražen od strane vlasti. Da stvar bude 
gora, nezaustavljiva sila zla ide prema Zemlji...

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat vremena prije projek-
cije i na www.ulaznice.hr.

23. 06. PETAK 20:00
TRANSFORMERS: POSLJEDNI VITEZ

https://www.youtube.com/watch?v=AntcyqJ6brc
https://www.youtube.com/watch?v=qiq_pt_SBKI
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Mačanski KUD provodi završne 
pripreme za tradicionalnu 

Tamburašku noć koja će se održati 
od 6. do 9. srpnja. KUD-ovcima 
su se i ove godine u organizaciji 
pridružile i druge
mačanske udruge, pa posjetitelje 
kroz četiri dana očekuje zanimljiv 
kulturno - sportsko - rekreativni, 
program uz neizostavan zabavni 
dio. Otvorenje je najavljeno za 
četvrtak, 6. srpnja, kada će uz Li-
menu glazbu DVD-a Mače nastu-
piti i najmlađi folkloraši te njihovi 
gosti iz KUD-a Belec. Zabava se 

nastavlja uz dobro poznatu grupu 
Boss band. 

Šah i streljaštvo
U petak nastupaju stariji folkloraši 
i tamburaši kojima će se pridružiti 
njihovi gosti, članovi KUD-a “Ljuba 
voda” Ljubešćica, a u nastavku 
večeri na pozornici će se izmjenji-
vati popularni Bosutski bećari i gru-
pa Fiškali. Sportsko - rekreativni dio 
rezerviran je za subotu i nedjelju. 
U subotu će se u suorganizaciji 
Šahovskog kluba “Gaj” Mače u pro-
storijama Doma kulture odigrati 

šahovski turnir, a Lovačka udruga 
“Fazan” Mače suorganizator je 
natjecanja u streljaštvu (trap), koje 
će se na prostoru njihove udruge 
održati u nedjelju. Na pozornici pod 
šatorom u subotu je na programu 
revijalna Smotra tamburaških sas-
tava i orkestara “Zlatna tambu-
rica”, koja se ove godine održava 
u spomen Rudeku, dugogodišnjem 
voditelju mačanskih tamburaša. Uz 
osam tamburaških sastava, nas-
tupit će i suorganizatorice smotre, 
članice ŽVG-a “Kajda”. Večer se nas-
tavlja uz grupu Full gas.

U nedjelju, zadnjeg dana 
“Tamburaške noći”, u program će se 
uključiti Mačanske mažoretkinje “Ali-
na”, koje organiziraju revijalnu Smot-
ru mažoretkinja, te udruga “Sv. Mar-
ta” Zabok, koja će održati kreativnu 
radionicu. 

Priprema se i tombola 
I ove godine, KUD u suradnji s bro-
jnim sponzorima priprema bogatu 
tombolu. Izvlačenje sretnih dobitnika 
na programu je u nedjelju, kada će 
se za dobru zabavu pobrinuti grupa 
Bonaparte. (jj) 

Poštovani mještani općine Desinić, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Desinić!

Poštovani mještani općine Hum na Sutli, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik Općine Hum na Sutli!

“TAMBURAŠKA NOĆ U MAČU” - 6. - 9. srpnja

Uz domaćine, KUD, mažoretkinje i limenu 
glazbu, za dobru zabavu pobrinut će se 
Bosutski bećari, Fiškali, Kajda i Full gas
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U parku Seljačkog turizma 
“Šumak”, u Miljani, u organizaciji 

Turističke zajednice područja Kum-
rovca, Desinića, Zagorska Sela u su-
radnji s Turizmima Bistrica ob Sotli, 
Podčetrtek i Kozje, Općina Zagorska 
Sela i Podčetrtek te obitelji Šumak, u 
nedjelju je održan treći Festival vo-
kalnih skupina Obsotelja i Hrvatskog 
zagorja “A Sutla si teče”.
Nastupilo je sedam vokalnih sku-
pina s obje strane Sutle:  Klapa 

“Brv” Kumrovec, Etno udruga “Zip-
ka” Kumrovec, PZ “Đuro Prejac” 
Desinić i ŽVA “Sotelia” Hum na Sutli 
iz Hrvatske te MoPZ Terme Olimia, 
Podčetrtek, Vokalna skupina “Vi-
vere”, Slovenska Bistrica i Vokalna 
skupina “de’ci”, Šentjur iz Slovenije. 
Njihove su izvedbe, uz krapinsko - 

zagorskog župana Željka Kolara, pra-
tili i župan občine Podčetrtek Peter 
Misja, načelnik Općine Kumrovec 
Robert Šplajt, načelnica Općine Za-
gorska Sela Ksenija Krivec Jurak i 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin 
koji je i predsjednik Turističke zajed-
nice područja Kumrovca, Desinića i 
Zagorska Sela.
Inače prvi festival “A Sutla si teče” 
održan je u Zagorskim Selima, a dru-
gi u Podčetrtku. Festival se održava 
s ciljem očuvanja i promocije narod-
nih pjevačkih izričaja i vokalnih sku-
pina Hrvatskog zagorja i Obsotelja, 
prekogranične suradnje, prezentaci-
je kulturnog stvaralaštva te suradnje 
i razmjene iskustava s nositeljima 
zaštite kulturne baštine u Hrvatskoj 
i Sloveniji. (ab) 

Održan 3. Festival  “A Sutla si teče”

Sedam vokalnih skupina 
nastupilo s ciljem 
očuvanja i promocije 
narodnih pjevačkih izričaja 
Zagorja i Obsotelja

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Općina Jesenje ovog tjedna 
obilježava svoj Dan, a tim 

povodom organiziran je i bogat 
četverodnevni program, koji počinje 
u četvrtak. Prvog dana na rasporedu 
su dječje radionice i igre, te prezen-
tacije vatrogasaca, pčelara i paint-
ball udruge. U 19 sati započinje 
Nogometni kup Jesenja, a od 23 
sata na rasporedu je Disco večer 
pod zvjezdana, uz DJ Grega. U pet-
ak će se održati polaganje vijenaca 
na mjesnom groblju, kao i likovna 
kolonija, u večernjim satima zapalit 
će se tradicionalni Ivanjski krijes, a u 
župnoj crkvi sv. Ivana Krstitelja bit će 
proslavljena sveta misa uz procesiju.  
U subotu u 11 sati je župno 

proštenje, a u poslijepodnevnim 
satima međuopćinsko druženje uz 
pripremanje kotlovine i igre. U 20 
sati posjetitelji će moći uživati u 
predstavi dramskih skupina iz Lobo-
ra i Cestice, a od 21 sat na igralištu 
će se održati glazbena večer uz 
Podvinčane i gosta iznenađenja. 
Nedjelja je sportski dan, pa će se 
tako održati natjecanje u gađanju 
trap meta i prijateljska futsal utak-
mica između MNK Jesenje i NK 
Zagorca iz Krapine. Proslava Dana 
općine završava glazbenim festi-
valom “Ivanjska krijesnica”, koji je 
na rasporedu u 19 sati u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Gornje Je-
senje. (jj) 

DANI OPĆINE JESENJE

Posjetitelji će uživati 
u sportu i dobroj za-
bavi, paljenju krijesa 
i glazbenom festivalu 
“Ivanjska krijesnica”
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NA SMOTRI U VELIKOM TRGOVIŠĆU SUDJELOVALO PREKO 300 MAŽORETKINJA

Mažoretkinje Dubrovčan proslavile 
deseti rođendan svoje udruge

Poštovani mještani općine Mače 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnica Općine Mače!

Poštovani mještani općine Veliko Trgovišće
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Veliko Trgovišće!
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Više od 300 mažoretkinja 
sudjelovalo je na velikoj Smotri, 

kojom su na prostoru Osnovne 
škole Veliko Trgovišće, Mažoretkinje 
Dubrovčan proslavile deseti 
rođendan svoje udruge. Nastu-
pile su Halubajske mažoretkinje, 
Desinićke mažoretkinje, Radobojske 
mažoretkinje, Glazbeno - plesni stu-
dio “Ritam” Klanjec, Zlatarbistričke 
mažoretkinje, Budinščanske mažo-
retkinje, Mačanske mažoretkinje, 
Bedekovčanske mažoretkinje i 
Belečke mažoretkinje. Sve njih su u 
svečanom defileu na početku pro-
slave pratili Puhački orkestar Mrzlo 
Polje, Puhački orkestar “Lipa” Tuhelj 
te Limena glazba “Zvona”.

Brojni uspjesi
Dubrovčanskim mažoretkinjama 
deseti je rođendan čestitao i zam-
jenik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji je 
tom prilikom istaknuo njihove bro-

jne uspjehe, kao i uspjehe ostalih 
mažoretkinja s područja Krapinsko 

- zagorske županije. 
- I sve ove medalje koje su naše cure 
osvojile, jedan su zaista vrijedan 
dio naše “Bajke na dlanu”. Čestitam 
svim mažoretkinjama i svima onima 
koji im pružaju podršku u njihovom 
radu – rekao je Ferek - Jambrek.

60 stalnih članova
Mažoretkinje Dubrovčan djeluju 
pri Hrvatskom udruženju mažoret 
timova. U proteklih su deset godina 
skupile stotinu medalja i pehara, da-
nas imaju više od 60 stalnih članova 
s gotovo pedeset nastupa godišnje 
te mnoštvom domaćih i inozemnih 
rezultata. Desetu obljetnicu posto-
janja čestitao im je načelnik Velikog 
Trgovišća Robert Greblički, a prisut-
nima se obratila i predsjednica 
Mažoretkinja Dubrovčan Barbara 
Ilijaš Juranić, koja im je zahvalila na 
velikom odazivu na proslavu. (ZI) 
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Limači NK Zagorca iz Krapine u 
njemačkom su Hannoveru igrali 

turnir “Mala liga prvaka”, u sklopu 
kojeg su, kako sami kažu, odigrali i 
jednu od najvećih utakmica u po-
vijesti kluba. Susreli su se s Benficom 
iz Portugala, od koje su izgubili rezul-
tatom 3:0, ali nisu razočarani, jer je 
iza njih odlična utakmica protiv kluba 
vrhunske kvalitete. 

Na turniru sudjeluju 72 europska 
kluba, među kojima su i Manchester 
City, Schalke, Sevilla i Inter. Osim Ben-
fice, Zagorec je u svojoj skupini imao 
i Käpylän Pallo iz Finske, Kolding IF iz 
Danske te SV Bergisch Gladbach i FC 
Eldagsen iz Njemačke. 
Protiv domaćeg kluba SV Bergisch 
Gladbach, Krapinčani su izgubili re-
zultatom 2:0, s danskim Koldingom 

igrali su izjednačeno 1:1, finski Kä-
pylän Pallo porazio ih je rezultatom 
4:0, dok su njemački FC Eldagsen po-
bijedili rezultatom 1:0. Uslijedila su 
tri poraza, protiv SV Gehrdena (1:2), 
FC Kopenhagena (B) (1:2) i NFV Krei-
sauswahl Cellea (2:3), da bi potom 

pobijedili SC  Staaken (3:1) i Krum-
messer SV (6:0).  Mladi su Zagorci 
potom izgubili od finskog IFK (1:2), 
da bi za kraj turnira upisali dvije po-
bjede, protiv  VFB Fortune Biesdorf 
(1:0) te nizozemskog VV Irene 58 
(2:1). 

U SKLOPU “MALE LIGE PRVAKA”, ODIGRALI JEDNU OD NAJVEĆIH UTAKMICA U 
POVIJESTI KLUBA 

Limači Zagorca se na turniru u Njemač-
koj susreli s portugalskom Benficom

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitke 

povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti!

VELIKI USPJEH KRAPINSKE KICKBOKSAČICE

Antonela Cesarec osvojila 
treće mjesto na natjecanju 
Svjetskog kupa u Riminiju

Prije zasluženog ljetnog odmora, 
1816 kickboksača iz 40 država i 

230 klubova, okupilo se na Bestfighter 
Kickboxing WAKO World Cupu 2017., 
održanom u talijanskom Riminiju za 
sve dobne skupine i u svim kickboxing 
disciplinama.
Kickboxing klub Krapina jedan je 

od sedam hrvatskih klubova koji su 
sudjelovali na kupu. Antonela Cesarec 
u disciplini point fighting, u kategoriji 
kadetkinja do 42 kilograma, nakon po-
bjede nad Sofijom Marchese iz Italije, 
zaustavljena je u polufinalu od Koch 
Fatma - Mariije iz Rusije te je osvojila 
treće mjesto u svojoj kategoriji.(jj) 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Mlađi kadeti i početnici 
plivačkog kluba Olimp Zabok, 

predvođeni trenericom Majom 
Martinić, nastupili su u subotu na 
Regionalnom prvenstvu Hrvatske za 
Regiju 4 u Sisku. Plivačko natjecanje 
održano je u organizaciji  Hrvatskog 
plivačkog saveza  i plivačkih klubova 
regije, koji su pomogli domaćinu, 
Plivačkom klubu Sisak Janaf.  Prema 
novom ustroju, plivali su mlađi ka-
deti i početnici po prvi puta odvo-
jeno od ostalih kategorija i održano 
je na olimpijskom 50 – metarskom 
zatvorenom bazenu ŠRC-a Sisak, uz 
nazočnost 187 natjecatelja iz devet 
plivačkih klubova naše regije. Nas-
tupili su plivački klubovi: Osijek Žito, 
Čakovečki plivački klub, Međimurje 
iz Čakovca, Vinkovački plivački klub, 
Barok iz Varaždina, Plivački klub 
Varaždinske Toplice, Plivački klub 
Cerine iz Koprivnice, Olimp Zabok i 
domaćin Sisak Janaf.

17 natjecatelja
Prema propozicijama, jednodnevno 
natjecanje bilo je podijeljeno u dva 
dijela programa, uz zahtjevan plivački 
program u relativno kratkom vre-
menu. Plivački klub Olimp Zabok nas-
tupio je s ekipom od 17 natjecatelja, 
šest djevojčica i 11 dječaka. Olim-
povci su ukupno u individualnim i 
štafetnim utrkama osvojili 47 medal-
ja, od toga 20 u štafetama. Zlatnih je 
bilo 19, srebrnih 16 i brončanih 12. 
Najbolji pojedinac iz redova Olimpa, 
bio je mlađi kadet Patrik Erceg, koji 
je osvojio šest individualnih zlatnih 

medalja. Ovim nastupom potvrdio 
je nastup na državnom kadetskom 
prvenstvu. Bio je najbolji u svim disci-
plinama u kojima je nastupio. Isti broj 
medalja osvojila je i mlađa kadetkin-
ja Jana Pavalić u konkurenciji s go-
dinu dana starijim plivačicama, što je 
također izniman rezultat. Pet medalja 
osvojio je u kategoriji početnika Leon 
Novak, a četiri mlađi kadet Mauro 
Šipek Glavač. Tri medalje osvojila je 
i početnica Lori Šipek Glavač, a po 
jednu mlađa kadetkinja Vanja Bartol, 
Emma Horvat i Ivan Bogdanić. Muško 
ženska štafeta početnika Olimpa iz 
Zaboka na 4 x 50 mješovito, u sastavu 
Toto Šipek Glavač, Lori Šipek Glavač, 
Emma Horvat i Leon Novak, osvojila 
je prvo mjesto, a na 4 x 50 slobodno 
bila je druga. Muška mlađa kadetska 

štafeta na 4 x 100 slobodno u sastavu 
Mauro Šipek Glavač, Ivan Bogdanić, 
Patrik Erceg i Roko Damiani osvojila je 
prvo mjesto , a na 4 x 100 mješovito 
bila je druga. Mlađa kadetska ženska 
štafeta na 4 x 100 slobodno u sastavu 
Vanja Bartol, Marija Žnidarec, Jana 
Pavalić i Gita Vlahek osvojila je drugo 
mjesto, na 4 x 100 mješovito bila je 
četvrta. Pored osvajača medalja za 
Olimp, u prvih deset plasmana uvrsti-
li su se još i Ivan Fučkar, Andrija Anić, 
Matija Bartol, a blizu top deset Noa 
Benčić i Pio Žnidarec, koji su popravili 
svoja osobna vremena.

Jana Vranić
Mlađim kadetima i početnicima koji 
nemaju isplivane norme za državno 
prvenstvo, ovo je zadnje natjecanje 

ljetnog dijela programa, a starije 
plivače čeka Regionalno prvenstvo 
početkom idućeg mjeseca, također 
na 50 – metarskom olimpijskom ba-
zenu u Sisku. Sportski direktor Ivica 
Androić priključio se ekipi u Sisku 
u drugom dijelu, jer je s juniorkom 
Janom Vranić odradio trening u 
Tuheljskim Toplicama i pripreme 
za predstojeće Europsko juniorsko 
prvenstvo na kojem će zajedno 
nastupiti u sastavu reprezentacije 
Hrvatske. Ovogodišnje prvenstvo 
održava se od 26. lipnja do 3. srpnja 
u Izraelu. Za našu reprezentaciju, 
pored Jane Vranić, plivat će još 
Alen Mosić, Marin Mogić, Marin 
Ercegović, Ognjen Marić, Kristofer 
Rogić, Lorena Jerebić i Martina 
Andrašek. 

MLADI PLIVAČI PROTEKLOG SU VIKENDA NASTUPILI NA REGIONALNOM PRVENSTVU

Olimpovci u Sisku osvojili 47 medalja
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Ne može biti boljeg načina za 
početak FIS Rollerskog World 

Cupa  2017., od  prve stanice Svjetsk-
og kupa koja se po 12. put i ove go-
dine održava u Oroslavju, Stubičkim 
Toplicama i West Gate shopping cen-
tru u Zaprešiću.
Entuzijazam i profesionalnost 
najvažniji su elementi uspješnosti 
dosadašnjih organizacija, a 
ovogodišnje utrke organizirat će se 
na tri lokacije, od kojih će se prva, 

“Masovni start” - 5 x 3,5 kilometara, 
održati na prilaznim cestama West 
Gate shopping centra, u petak, 7. 
srpnja. 

Otvorenje 7. srpnja
Druga utrka održava se na području 
općine Stubičke Toplice, u Parku 
prirode Medvednica, sa startom u 
naselju Pila / Park vozača, u dužini 
sedam kilometara, s ciljem na Slje-
menu, 8. srpnja, dok je utrka Sprinta, 

I OVE GODINE, PRVA STANICA FIS ROLLERSKI WORLD CUPA U ZAGORJU

Najbolji natjecatelji iz rolerskog svijeta, 
njih 200-tinjak, proći će Oroslavjem, 
Stubičkim Toplicama i Zaprešićem

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije,
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije,
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 

već tradicionalno u najužem gradskom centru 
grada Oroslavja, na rasporedu 9. srpnja. Sve utrke 
počinju u 10 sati, a prometnice na kojima se 
održavaju utrke, bit će zatvorene od 9 sati. Poziva-
ju se svi zainteresirani na svečano otvaranje koje 
će se održati u petak, 7. srpnja u 20 sati na Orotrgu.

18 država
- Oroslavske utrke su  posebne  i drugačije od os-
talih utrka Svjetskog kupa, pa se na njih rado 
odazivaju najbolji natjecatelji iz cijelog rolerskog 
svijeta, kojih će ove godine biti 200-tinjak iz 18 
država, a nadamo se da će uz ostvarene vrhunske 
rezultate, svojim kućama ponijeti najljepše us-
pomene iz naše županije - poručuju organizatori. 
(ZI) 
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NK Inkop Poznanovec organizira 
turnir u malom nogometu na 

travi, sljedeće nedjelje, 25. lipnja, s 
početkom u 9.30 sati. Igra se siste-
mom pet plus jedan, a kotizacija 
po ekipi iznosi 400 kuna. Prijave se 
zaprimaju do početka turnira ili na 
broj mobitela 098/136 28 04. Osigu-
rani su pehari i vrijedne novčane na-
grade za prve tri ekipe, te nagrade 
za najboljeg strijelca, igrača i vratara 
turnira. Od 18 sati slijedi druženje uz 
glazbu. (ZI) 

Prijavite svoju ekipu

NK Inkop Poznanovec sljedeće nedjelje 
organizira turnir u malom nogometu  

DOĐITE I UŽIVAJTE U ATRAKTIVNIM VOŽNJAMA

Sljedeće nedjelje u Bedekovčini 
prvenstvo Zagorja u motocrossu

Udruga motorista Bedekovčine organizira utrku 
Otvorenog i međunarodnog prvenstva Zagorja 

u motocrossu, sljedeće nedjelje, 25. lipnja, na mo-
tocross stazi “Marof” u Bedekovčini, Zagorska ulica. 
Voze se sve klase motocrossa, a ponovo na stazu 
izlaze i quadovi. Novost je ženska klasa “Ladies no 
limit”, koja se vozi prvi puta. Na utrku dolazi i ekipa 

“Monster energyja”, koja će i za posjetitelje imati bes-
platne promotivne artikle. Organizatori vas pozivaju 
da dođete i uživate u napetim i atraktivnim vožnjama, 
uz bogatu ugostiteljsku ponudu. Početak utrke je u 
13 sati, a ulaz je slobodan za sve posjetitelje. (jj) 



Autorica: Petra Sokolić
2. MT, Medijska grupa

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću u Zaboku ima kapacitet 

obrazovanja od oko 400 učenika 
u 20 razrednih odjela. Ti odjeli 
dijele se u dva obrazovna sektora 
u četverogodišnjem trajanju obra-
zovanja, a to su Umjetnost (likovna, 
glazbena) te Grafička tehnologija i 
audiovizualno oblikovanje (medi-
jski tehničar, web dizajner, grafički 
tehničar). Ove će godine škola prim-
iti 108 novih učenika u 5 razrednih 
odjela. 

Uspjesi učenika
- Višegodišnji uspjesi naše škole na 
državnim natjecanjima u svim sekto-
rima obrazovanja, postignuti rezulta-
ti na natječajima, mnogobrojni pro-
vedeni projekti na lokalnoj, državnoj 
i europskoj razini govore o vrlo 
dinamičnom, stručnom i kreativnom 
obrazovanju naših učenika. Uz to 
škola, profesori i učenici sudjelovali 
su i sudjeluju na više europskih i dru-

gih projekata - Comenius, ACES, IPA, 
ERASMUS +, ESF fondovi u kojima 
se do sada stručno usavršavao veći 
broj učenika i profesora. Uključivanje 

učenika u projekte, posjete, izložbe, 
putovanja, terensku nastavu  te 
stvaranje partnerstva s raznim insti-
tucijama i udrugama u Hrvatskoj i 
drugim europskim zemljama jedna je 
od važnih karakteristika Škole za um-
jetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 

- rekla je ravnateljica Božica Šarić.

Suvremena tehnologija
- Škola kontinuirano osuvremenjuje 
nastavnu opremu i pridaje  veliku po-

zornost modernizaciji nastave  te se 
stalno ulaže u stručno usavršavanje 
nastavnika. Ove školske godine 
uključeni smo u projekt izgradnje 
WiFi mreže škola koji je pokrenuo 
Microsoft u suradnji s CARnetom. 
Osim brzog pristupa internetu, škola 
je dobila visoku razinu sigurnosti i 
kontrolu spajanja na mrežu, s obzi-
rom na to da učenici mogu pristupati 
mreži samo preko AII@edu identiteta, 
čime automatski dobivaju pristup 

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

S obzirom na nadolazeću školsku godinu o mogućnostima 
školovanja u ŠUDIGO-u razgovarali smo s ravnateljicom 
Božicom Šarić

“Kreativnost je naša stvarnost 
i ulog u budućnost!“ Postani dio našeg 

poticajnog kolektiva

ravnateljica Božica Šarić



ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM
školskom sustavu te MS Officeu 365. 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok početkom je školske 
godine 2016./17. dobila  status Mi-
crosoft Showcase škole za dokazanu 
izvrsnost u unapređenju nastavnih 
programa kako bi se učenicima 
omogućilo što kvalitetnije obra-
zovanje. Ovo posebno priznanje za 
nas znači da smo prepoznati kao 
škola koja primjenjuju ICT u nas-
tavi, potiče  motiviranost učitelja u 
kreiranju modernog edukacijskog 
okruženja i u velikoj mjeri nalazi ino-
vativne načine prenošenja znanja 
putem novih tehnologija. Microsoft 
Showcase škole sjajni su primjeri 
primjene inovacija kako bi se us-
postavila bolja povezanost, moti-
viralo učenike te kreirala zajednica 
koja koristi tehnologiju u školi i izvan 
nje. – istaknula je ravnateljica.

Oprema i uvjeti rada 
- Od samih početaka 2013. godine 
usustavljena je i provedba e-dnevni-
ka čime smo vrlo zadovoljni jer nam 
omogućuje bržu prevenciju neuspje-
ha učenika (od negativne ocjene 
do izostanaka s nastave). U svim 
učionicama i kabinetima instali-
rana je oprema koja profesorima 
omogućava izvođenje multimedi-
jalne nastave. Većina profesora 
nastavne materijale stavlja na web 
portal, održavamo i dobro ažuriranu 
mrežnu stranicu što učenicima i 

roditeljima omogućava dobivanje 
pravovremenih obavijesti, a učenici 
na raspolaganju imaju i sve potrebne 
materijale za učenje. Nastojimo nove 
tehnologije, alate i sadržaje integri-
rati i staviti u funkciju svih nastavnih 
predmeta, što govori o stremljenju 
škole prema potpunoj digitalizaciji– 
dodaje ravnateljica. 

Sektor umjetnosti
Likovna umjetnost i dizajn ove će 
godine primiti 26 učenika u jedan 
razredni odjel čije će obrazovanje 
trajati četiri godine. U prvoj godini 
primjenjuje se zajednički program, a 
u drugom se razredu prema afinitetu 
i ocjenama iz prve godine obrazovan-
ja odabiru zanimanja grafički diza-
jner, indrustrijski dizajner ili dizajner 
odjeće. Predmeti značajni za izbor 
kandidata su Hrvatski jezik, Matema-
tika, prvi strani jezik, Tehnička kul-
tura, Likovna kultura i Glazbena 
kultura. Uvjet za upis u prvu godinu 
obrazovanja je dokazana darovitost 
likovnog izražavanja koja se provjer-
ava crtanjem i slikanjem. Provjera 
likovne darovitosti održat će se 3.7. 
2017. u 9 sati ili 5.7. 2017 u 13 sati. 
Prijave za provjeru likovne darovi-
tosti predaju se u tajništvo škole do 
19. 6. 2017. (od 9:00 do 14:00 sati) ili 
slanjem ispunjene prijavnice na e-ad-
resu škole:  skola.umjetnosti.zabok@
kr.t-com.hr. 
Glazbena umjetnost ove godine u je-
dan razredni odjel prima  12 učenika 
te se također radi o četverogodišnjem 
obrazovanju. Kandidatima koji para-
lelno upisuju srednju glazbenu školu 
uz drugi obrazovni program vrednuju 
se ocjene u prethodnoj glazbenoj 
školi te ostvareni rezultat na prijam-
nome ispitu.   Uvjet za upis u srednju 
glazbenu školu uspješno je završeno 
osnovno glazbeno obrazovanje ili  
drugi pripremni razred srednje glaz-
bene škole i prijamni ispit glazbene 
darovitosti. Provjera glazbene da-
rovitosti održat će se 3.7. 2017. u 9 
sati i 4.7. 2017 u 9 sati.  Prijave za 
provjeru glazbene darovitosti preda-

ju se u tajništvo škole do 18. 6. 2017. 
(od 9:00 do 14:00 sati) ili slanjem is-
punjene prijavnice na e-adresu škole: 
skola.umjetnosti.zabok@kr.t-com.hr. 

Sektor grafičke tehnologije i 
audiovizualnog oblikovanja 
Četverogodišnji smjer medijski 
tehničar sljedeće školske godine nudi 
jedan razredni odjel od 24 učenika. 
Predmeti značajni za izbor kandidata 
su Hrvatski jezik, Matematika, prvi 
strani jezik, Likovna kultura, Fizika 
te Tehnička kultura.  Uz natjecanja iz 
znanja koja se prema propisu Minis-
tarstva znanosti, obrazovanja i sporta 
vrednuju pri upisu, škola će dodatno 
bodovati i natjecanje iz informatike - 
računalstvo (infokup).
Web dizajn je smjer četverogodišnjeg 
obrazovanja koji prima jedan razred-
ni odjel s 22 upisna mjesta. Predmeti 
značajni za ovaj smjer su Hrvatski 
jezik, Matematika, prvi strani jezik, 
Likovna kultura, Fizika i Tehnička kul-
tura.  Uz natjecanja iz znanja koja se 
prema propisu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta vrednuju pri 
upisu, škola će također dodatno 
bodovati i natjecanje iz informatike 

- računalstvo (infokup). Svakako je 
potrebno naglasiti da se provedba 
programa medijskih tehničara i web 
dizajna odvija prema novim stru-
kovnim kurikulumima koji u prvi plan 
stavljaju modularnu nastavu i izbor-

nost nastave s ciljem osposobljavan-
ja učenika za korištenje suvremene 
tehnologije i što bolje pripremljen-
osti za tržište rada. 
Grafički tehničar je četverogodišnji 
smjer koji  od školske godine 
2017./18. zamjenjuje dosadašnji 
trogodišnji smjer grafičara, a nudi je-
dan razredni odjel s 22 upisna mjesta. 
Predmeti značajni za izbor kandidata 
su Hrvatski jezik, Matematika, prvi 
strani jezik, Likovna kultura, Fizika 
i Tehnička kultura.  Uz natjecanja iz 
znanja koja se prema propisu Minis-
tarstva znanosti, obrazovanja i sporta 
vrednuju pri upisu, škola će dodatno 
bodovati i natjecanje iz informatike 

- računalstvo (infokup). Spomenuto 
zanimanje razvijamo u suradnji s 
grafičkim tvrtkama s područja KZŽ 
koji imaju potrebe za takvim kadrom. 

- Motom Kreativnost je naša stvar-
nost i ulog u budućnost ŠUDIGO 
potvrđuje svoju prepoznatljivost i 
spremnost za obrazovanje mladih 
koji uče i razmišljaju na ori¬ginalan 
i kreativan način. Integracijom 
likovnih, glazbenih, scenskih, mod-
nih izričaja te uz korište¬nje novih 
tehnologija i suvremenih medija, 
mladima  se pruža bolja perspektiva. 
Pozivam učenike - osmaše da s punim 
povjerenjem  upišu Školu za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok  i 
postanu dio našeg poticajnog kolek-
tiva! – zaključila je ravnateljica. 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2017.
Redatelj: Patty Jenkins
Glavne uloge: Gal Gadot, Robin Wright, Connie Nielsen…
Trajanje filma: 141 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Prije nego je postala Wonder Women, bila je Diana, princeza Amazonki, 
obučena da bude nepobjediva ratnica. Odrasla na zaštićenom rajskom 
otoku Themyscira, na kojem žive samo žene. Međutim, kada se američki 
pilot sruši na njihovu obalu i ispriča priču o masivnom sukobu u vanjskom 
svijetu, Diana napušta svoj dom, uvjerena da može zaustaviti sukob. U bor-
bi protiv muškaraca u ratu kako bi zaustavila sve sukobe, Diana će otkriti 
svoju najveću snagu...i svoju sudbinu.

24. 06. SUBOTA 18:00
25. 06. NEDJELJA 18:00

WONDER WOMAN

KINO ZABOK

SINKRONIZIRANO
Žanr: Animirani, Avantura, Komedija
Godina: 2017.	
Redatelj: Brian Fee
Glavne uloge: Leon Lučev, Martina Čvek, Vili Matula, Dražen Kuhn, Žarko 
Potočnjak
Trajanje filma: 109 min.
Cijena ulaznice: 2D=25,00 kn, 3D=30,00 kn

Zaskočen novom generacijom trkaćih automobila brzih kao plamen, leg-
endarni Lightning McQueen iznenada je izbačen iz sporta koji voli. Da bi se 
vratio u igru, trebat će pomoć Cruz Ramirez, revne mlade tehničarke s vlas-
titim planom za pobjedu, nadahnuće od starog Fabulous Hudson Horneta i 
nekoliko neočekivanih preokreta. Srce šampiona testirat će se na najvećoj 
stazi Piston kupa gdje će se dokazati da broj 95 još nije gotov!

24. 06. SUBOTA 10:30 - 2D
25. 06. NEDJELJA 10:30 - 3D
AUTI 3 - matineja

U Zaboku je, u organizaciji Klu-
ba zdravlja Gradskog društva 

Crvenog križa Zabok i u suradnji s 
patronažnom sestrom Doma zdrav-
lja Krapinsko - zagorske županije 

- Ispostava Zabok, organizirana re-
dovna akcija mjerenja šećera u krvi 

i krvnog tlaka. Bila je to posljednja 
akcija uoči ljetne stanke u srpnju i 
kolovozu. Klub zdravlja Gradskog 
društva Crvenog križa Zabok tijekom 
godine organizira 50 takvih akcija 
na području četiriju općina i grada 
Zaboka. (jj) 

Žanr: Akcija, Avantura, SF
Godina: 2017.
Redatelj: Michael Bay
Glavne uloge: Anthony Hopkins, Mark Wahlberg, Laura Haddock…
Trajanje filma: 150 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Redatelj Michael Bay je ponovno preuzeo redateljsku palicu nastavka svi-
ma već poznatog serijala o Transformerima. Transformers: Posjednji vitez 
je peti nastavak ovog serijala nastalog prema jednoj od najpopularnijih 
dječjih igračaka.
Pripovjedač Anthony Hopkins nas uvodi u priču povijesnim prizorima, uz 
scene viteza na konjima, zapaljenim strijelama do nacističke Njemačke 
pa sve do suvremenog doba. Grad je devastiran, Optimus Prime pluta 
beživotno u svemiru, a Cade Yeager je tražen od strane vlasti. Da stvar bude 
gora, nezaustavljiva sila zla ide prema Zemlji...

24. 06. SUBOTA 20:45 
25. 06. NEDJELJA 20:45 
TRANSFORMERS: POSLJEDNI VITEZ - 3D

POSLJEDNJA AKCIJA PRIJE LJETNE STANKE

Mjerenje šećera i tlaka u 
organizaciji Kluba zdravlja 
GDCK-a Zabok
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ISPOSTAVA ZABOK
- ASISTENT/ASISTENTICA 
PRIMALJSTVA 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017. 

-----------
- AUTOMATIČAR / 
AUTOMATIČARKA 
U PRODAJI 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.6.2017.

-----------
- ČISTAČ/ČISTAČICA
VLA-TOM j.d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017.

-----------
- ČISTAČ/ICA
ŠKALEC PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017. 

-----------
- DIPLOMIRANI PRAVNIK/
PRAVNICA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.6.2017.

-----------
- DIPLOMIRANI SOCIJALNI 
RADNIK/RADNICA 
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.6.2017.

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA PRO-
MOTIVNIH MATERIJALA 
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA NA 
SKUTERU I U MALOM 
DOSTAVNOM VOZILU 
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KOZMETIČAR/
KOZMETIČARKA 
KAMELIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
UGOSTITELJSTVO-
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
RAZRADA RADIONIČKE 
DOKUMENTACIJE 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZAVARIVANJA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KUHAR/ICA
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.6.2017.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017. 

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- MONTER/KA LIMARIJE
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
“CHEMO-ZABOKY” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
EKONOMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017. 

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CINSKE RADIOLOGIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/
PEKARICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRI-
JEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.6.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
U FAST FOOD-U
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
POLI-MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA KAMI-
ONA C I E KATEGORIJE
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.7.2017.

- VOZAČ/VOZAČICA 
KAMIONA 
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.7.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOLIMAR/
AUTOLIMARICA 
AUTO MALIŠ SERVIS I 
TRGOVINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

-----------
- ČISTAČ/ČISTAČICA
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.6.2017.

-----------
- GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.7.2017.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
KONCERTUS 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017. 

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017. 

-----------
- MESAR/ICA U PRODAJ-
NOM CENTRU KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- MONTER/MONTERKA 
METALNIH KONSTRUKCIJA
RENA KONSTRUKCIJE  
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017.

-----------
- NOVINAR/NOVINARKA 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

- POMOĆNI/A 
KONOBAR/ICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.6.2017.

-----------
- PREHRAMBENI/A 
TEHNIČAR/KA / 
TEHNOLOG/INJA
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK - 
VILIČARIST 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA 
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA U REDAKCIJI 
RADIO KAJ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
U MARKETINGU 
I PRODAJI 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

-----------
- VETERINARSKI 
TEHNIČAR/KA 
VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA D.O.O. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Ljubav i odnosi:
Svidjet će vam se 
utjecajan pojedinac 
koji uživa ugled u 
društvu. Laskat će vam 
što je baš vas odab-

rao za svoje društvo, no kad ga malo 
bolje upoznate, shvatit ćete da ne-
mate baš mnogo dodirnih točaka.
Novac i obaveze: Ciljat ćete na 
visoko, no veliki poslovni apetiti mo-
gli bi vas malo udaljiti od stvarnosti. 
Pokušajte realnije sagledati svoje 
mogućnosti. Neki od vas sukobit će 
se šefom, no promislite dvaput prije 
no što zaprijetite otkazom.
Zdravlje i ljepota: Previše 
vremena provedenog za ekranom 
televizora ili kompjutera moglo bi 
vam pokvariti vid. Posjetite okulista i 
obavite kontrolni pregled.

Ljubav i odnosi:
Vodit ćete uzbudljiv 
društveni život. Bit 
ćete pozivani na brojne 
zabave i događanja na 
kojima ćete upoznati 

gomilu novih ljudi. Vaša će najveća 
strast ipak biti putovanja pa ćete ko-
ristiti svaku priliku kako biste nekamo 
otišli, barem na jedan dan.
Novac i obaveze: Poslovna su-
radnja s inozemstvom bit će uspješna 
i plodonosna. Neki od vas otići će na 
poslovni put, što će vam pružiti mno-
go dragocjenog iskustva i priliku da 
proširite krug poslovnih poznanika.
Zdravlje i ljepota: Imat ćete 
mnogo razloga za zadovoljstvo. 
Zdravstvene smetnje iz proteklog raz-
doblja potpuno će se povući.

Ljubav i odnosi:
Od partnera ćete imati 
nerealna očekivanja 
koja on neće moći is-
puniti. Bijeg od prob-
lema potražit ćete u 

tuđem naručju, no brzo ćete shvatiti 
da ste pogriješili. Poradite na svojoj 
vezi i nemojte od nje dizati ruke!
Novac i obaveze: Raspitivat ćete 
se o najpovoljnijim uvjetima podiza-
nja kredita za kupnju nekretnine ili 
otvaranja stambene štednje. Poželjet 
ćete se upustiti u neko ulaganje od 
kojeg ćete imati dugoročnu korist.
Zdravlje i ljepota: Stres prouz-
rokovan poslom ostavit će trag na 
vašem zdravlju pa ćete se žaliti 
na mučninu, nesanicu i probavne 
tegobe. Opuštat će vas lagana šetnja 
ili vožnja bicikla.

Ljubav i odnosi:
U ljubavi ćete biti 
iskreni i direktni, a isto 
ćete očekivati i od dru-
ge stane. Ako primi-
jetite da je onaj kome 

se udvarate neodlučan i oklijeva vam 
dati odgovor, potražit ćete sreću na 
drugom mjestu. U vezama će doći do 
buđenja strasti.
Novac i obaveze: Odvažnost 
i golema energija potaknut će vas 
da se više borite za sebe. Ako niste 
zadovoljni trenutnom poslovnom 
pozicijom, obratit ćete se šefu i zahti-
jevati ono što smatrate da vam pri-
pada. Preuzimanje inicijative će vam 
se isplatiti.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se snažno i s puno samopouzdanja se 
upuštati u razne sportske aktivnosti. 
Mnogi će se tijekom vikenda ostaviti 
cigareta ili započeti dijetu.

Ljubav i odnosi: 
Privući će vas netko 
tko je zauzet. Iako 
će vam razum govo-
riti da biste ga trebali 
zaboraviti, srce će vas 

njemu vući pa biste se krajem tjedna 
mogli upustiti u zabranjenu vezu.
Novac i obaveze: Svladat će vas 
umor pa se nećete dobro snalaziti 
s nagomilanim obavezama. Dobro 
bi vam došao koji dan odmora, no 
ukoliko si ga ne možete priuštiti, po-
brinite se da je sve što radite točno i 
prema propisima.
Zdravlje i ljepota: Drugima 
ćete biti privlačni, no sami sebe 
nećete tako doživljavati. Tamnom 
odjećom pokušat ćete prikriti 
višak kilograma, a jakom šminkom 
podočnjake.

Ljubav i odnosi: 
Prijateljski odnosi 
isprepletat će se s 
ljubavnima. U nekome 
koga ste dosad pro-
matrali prijateljskim 

očima prepoznat ćete nešto više. 
Zauzete Djevice poboljšat će odnos 
s dragim. Puno ćete izlaziti zajedno 
pa ćete imati mnogo novih tema za 
razgovor.
Novac i obaveze: Iskazat ćete se 
kao izvrstan radnik, a šef će vas neri-
jetko drugima isticati kao primjer. To 
kod kolega neće izazvati zavist jer će 
vas i oni cijeniti budući da ćete im 
svesrdno pomagati. Mogli biste se 
aktivirati u nekoj udruzi ili sindikatu.
Zdravlje i ljepota: Doći će do 
osjetnog poboljšanja. Opustit ćete 
se i prestati se opterećivati nevažnim 
stvarima, što će imati blagotvoran 
učinak na vašu psiho-fizičku situaciju.

Ljubav i odnosi:
Vaša će veza zapasti 
u krizu. Partner će 
promijeniti ponašanje 
prema vama pa ćete 
osjećati da vas više ne 

voli. Ne donosite brzoplete zaključke 
i ne započinjite svađu. I vi i partner 
biste u ljutnji mogli kazati nešto što 
ne mislite.
Novac i obaveze: Svakodnevno 
ćete se suočavati s kašnjenjima, zas-
tojima i nepredviđenim okolnostima, 
a probleme će vam stvarati i nepri-
jateljski raspoložen kupac ili stranka 
kojoj ćete se stalno morati ispričavati. 
Neke bi suradnje mogle biti napras-
no raskinute.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete 
skloni pretjeranom znojenju pa 
ćete izbjegavati boravak na velikim 
vrućinama. Čuvajte se uboda in-
sekata.

Ljubav i odnosi:
Razvit ćete snažnu 
naklonost prema po-
slovnom suradniku, 
no nećete biti sigurni 
jesu li vam simpatije 

uzvraćene. Nemojte ga prestrašiti 
nasrtljivim ponašanjem, već radije 
pričekajte neko vrijeme da vidite 
kako će se stvari odvijati.
Novac i obaveze: U radnoj će 
se sredini svašta izdogađati. Doznat 
ćete da vaša firma ima novog vlasni-
ka ili će vas nespremnima zateći dol-
azak novog šefa. Iako će vas prom-
jene zabrinuti, nemate razloga za 
strah. Nastavite savjesno raditi svoj 
posao i sve će biti dobro.
Zdravlje i ljepota: Posvetite 
više pažnje svom zdravlju. Obavite 
sistematski pregled koji će vam 
pomoći da ustanovite je li sve u redu 
i na što biste trebali pripaziti.

Ljubav i odnosi:
Vezani će doživljavati 
ljubavni preporod. 
Osjećat ćete se kao na 
samom početku veze, 
sretni i ludo zaljubljeni 

u partnera, što bi vas moglo potak-
nuti da mu spontano predložite 
brak. Samce očekuje sudbonosno 
poznanstvo.
Novac i obaveze: Postizat 
ćete zapažene uspjehe u poslovi-
ma kreativne prirode. Imat ćete 
mnoštvo sjajnih ideja koje ćete 
uspješno pretočiti u djelo. Nadate 
li se promaknuću, krajem tjedna 
očekuju vas uzbudljive novosti.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se izvrsno. Pronalazit ćete izniman 
užitak u bavljenju sportom, a osobito 
će vam drage biti sve vodene i mor-
ske aktivnosti.

Ljubav i odnosi:
Previše ćete energije 
trošiti na obavljanje 
usluga bližnjima, no 
razočarat će vas 
izostanak njihove za-

hvalnosti. Nećete moći podnijeti da 
vas uzimaju zdravo za gotovo pa ćete 
započinjati sukobe kojima ćete im 
pokušati ukazati koliko vas podcjenjuju.
Novac i obaveze: Obavite važne 
razgovore i sastanke u prvom dijelu 
tjedna jer nakon srijede ulazite u 
razdoblje ispunjeno nesporazumima 
i konfliktima. Ukoliko surađujete 
s rodbinom, mogli biste naprasno 
raskinuti partnerstvo, no čuvajte se 
naglih odluka.
ZDRAVLJE i ljepota: Patit ćete 
od problema sa želucem pa vam se 
preporučuje laganija prehrana boga-
ta voćem i povrćem. Stariji pripadnici 
znaka trebali bi redovito provjeravati 
tlak.

Ljubav i odnosi:
Samci će prilikom izlas-
ka upoznati nekoga s 
kim će odmah kliknuti. 
Učestalo druženje i in-
tenzivno dopisivanje 

označit će početak perspektivnog 
odnosa. Vezani će izbjeći monotoni-
ju čestim izlascima s dragim ili odlas-
kom na vikend putovanje.
Novac i obaveze: Radni dani 
bit će dinamični i uzbudljiv. Susretat 
ćete se s brojnim klijentima i stranka-
ma i na svakoga ostaviti sjajan dojam. 
Brzo pamćenje i sjajna koncentracija 
ići će u prilog studentima koji polažu 
ispit.
Zdravlje i ljepota: Primat ćete 
mnogo komplimenata na račun izgle-
da i u tome uživati. Lijepe riječi ispu-
nit će vas samopouzdanjem i pomoći 
da se osjećate ugodno u svojoj koži.

Ljubav i odnosi:
S partnerom ćete se 
najviše svađati oko 
novca. Prigovarat će 
vam da ste rastrošni, 
no u stvarnosti biste 

oboje mogli malo više pripaziti na 
troškove. Samce će iznenaditi nečiji 
lijep poklon kojim će im izraziti nak-
lonost.
Novac i obaveze: Odrađivat 
ćete mnogo dodatnog posla koji 
će vam donijeti dobru zaradu, no 
nepredviđeni troškovi poput 
puknuća vodovodne cijevi ili kvara 
automobila pokvarit će vam planove 
o uštedi. Nezaposlenima će se uka-
zati prilika sezonskog rada.
Zdravlje i ljepota: Nećete moći 
odoljeti ukusnoj hrani, no čuvajte se 
viška kilograma. Zamijenite suviše 
kalorične kolače ili sladoled voćem.

ASTRO KUTAK
19. - 25. lipnja 2017.
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U nedjelju oko 15 sati u Bel-
cu, dogodila se prometna 

nesreća u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće došlo je kada se 
19-godišnji hrvatski državljanin s 
1,70 promila alkohola u krvi vozio 
na stranici prikolice neregistriranog 

poljoprivrednog traktora, kojim 
je upravljao 23-godišnji hrvatski 
državljanin, s 2,04 promila alko-
hola u krvi, nerazvrstanom cestom. 
Ulaskom traktora u desni zavoj, 
19-godišnji putnik pao je s prikolice 
na kolnik te zadobio teške tjelesne 
ozlijede. (ZI) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

I VOZAČ I SUPUTNIK BILI SU POD UTJECAJEM 
ALKOHOLA

Vozio se na stranici 
prikolice traktora, pao 
i teško se ozlijedio

PROMETNA NESREĆA U PREGRADI

Mladići sletjeli s ceste i pre-
vrnuli se, na mjesto nesreće 
pozvani i vatrogasci
U petak nešto iza 22 sata, u Ulici 

Janka Leskovara u Pregradi, 
došlo je do izlijetanja osobnog vozi-
la s kolnika u betonski stup. Dvije su 
osobe, 25-godišnjak i 21-godišnjak, 
zadobili lakše tjelesne ozlijede. Na 
mjesto nesreće bili su pozvani i 
vatrogasci DVD-a Pregrada, koji su 
izašli s navalnim i kombi vozilom te 
devet vatrogasaca, kao i Zagorske 

javne vatrogasne postrojbe, koji 
su izašli s navalnim vozilom i četiri 
vatrogasaca. Međutim, prema 
navodima vatrogasaca, kada su 
došli na mjesto nesreće, građani su 
već uspjeli izvući ozlijeđene osobe, 
koje su vozilom hitne medicinske 
pomoći prebačene u Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana. 
(jj) 

U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija”, u srijedu 

je osoba koja je željela ostati 
anonimna, dragovoljno predala 
jednu pušku i 19 komada streljiva. 
Iz policije i dalje pozivaju građane 
da im se pridruže u akciji “Manje 
oružja, manje tragedija”, kojom je 
bez ikakvih sankcija omogućena 
dragovoljna predaja svih vrsta 
oružja i ubojitih sredstava. 

- Oružje i eksplozivna sredstva ne 
donosite sami u policijske postaje, 

kako ne bi došlo do njihovog aktivi-
ranja i neželjenog ozljeđivanja, već 
dragovoljnu predaju prijavite na 
broj 192 ili u najbližu policijsku post-
aju. Na vašu adresu doći će posebno 
osposobljeni policijski službenici u 
civilnoj odjeći i s vozilom bez polici-
jskih oznaka, koji će preuzeti oružje. 
Dragovoljna predaja oružja vremen-
ski je neograničena, a o svemu se 
dodatno možete informirati i putem 
besplatne telefonske linije 0800 88 
92 - pozivaju iz policije. (ab) 

Akcija “Manje oružja, manje tragedija”

Policiji dragovoljno predao 
pušku i 19 komada streljiva

Krađa u Gornjoj Stubici

Iz nezaključanog podruma 
87-godišnjaku ukrao više 
desetaka litara vina
U razdoblju od 14. svibnja do 

14. lipnja ove godine u Gorn-
joj Stubici, nepoznati počinitelj 
otuđio je više desetaka litara vina 

iz nezaključanog spremišta. Prijavio 
je to 87-godišnjak, koji je pritom 
oštećen za manje od tisuću kuna.  
(ab) 
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Američki predsjednik Donald 
Trump, još otkako je ušao u 

kampanju, inspiracija je mnogima u 
kreiranju raznih proizvoda. No, po-
sljednji proizvod koji je uzburkao ja-
vnost, pogotovo građane SAD-a, je 

jednodijelni kupaći kostim kontro-
verznog proizvođača Belovedshirts.
com koji je tako ponudio jednodijel-
ni kupaći kostim s licem Donalda 
Trumpa.  Njegove obrve smještene 

su na područje iznad prsa, a pupak 
prekrivaju njegova usta. Na pubičnom 
predjelu pak je “smješten” Trumpov 
podbradak. 
Cijena kupaćeg kostima u web shopu 

je na sniženju 49,95 dolara. A ako vam 
se ne sviđa imati lice Donalda Trumpa 
preko svog tijela, uvijek možete iz nji-
hove ponude izabrati i kostim s mo-
tivom dlakavih muških prsa. (ZI) 

EMU (EUR)	  1            7,39
SAD (USD)	  1            6,60
Švicarska (CHF)	  1            6,80
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,45
Australija (AUD)	  1            5,02
Kanada (CAD)	  1            4,99
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100          5,95
Norveška (NOK)	  1            0,78
Švedska (SEK)	  1            0,76
Poljska (PLN)	  1            1,76
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CURE, SPREMNE ZA LJETO? DA MOŽETE BIRATI, ČIJI BISTE VI LIK IZABRALE?

S ovakvim kupaćim kostimom sigurno 
biste mamile poglede na plaži 


